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Blahopřání prvním občánkům města 
Poličky 2023 

Prvním občánkem města Poličky 2023 je 
Vanesa Michálková, která se narodila 5. led-
na, míry a váhy – 50 cm, 3 490 g. Vaneska 
se narodila rodičům Adrianě Grosmanové 
a Pavlu Michálkovi a  je to jejich první mi-
minko. Druhým občánkem našeho města je 
Vilém Hoza, který se narodil 9. ledna, míry 
a váhy – 52 cm a 3 022 g. Rodičům Heleně 
a Romanovi Hozovým tak přibyl do rodiny 
již 3. syn. 

K  narození dětí poblahopřál rodičům 
starosta města Jaroslav Martinů společně 
s místostarostou Pavlem Štefkou. Obě ro-

Blahopřejeme ke 100. jubileu 
i k narození 1. občánka

diny dostaly od vedení města dárkový pou-
kaz v hodnotě 2 500 Kč k nákupu zboží pro 
miminko dle svého výběru. 

V  letošním roce vítali zástupci vede-
ní města Poličky hned dva první občánky. 
A z jakého důvodu? „Protože se nám v Polič-
ce rodí čím dál méně dětí, rozhodli jsme se 
letos přivítat miminka dvě a dát tak najevo, 
že nám záleží na tom, aby se v našem měs-
tě rodilo více dětí a že si nově narozených 
miminek vážíme,“ komentuje místostarosta 
Pavel Štefka. „Rok 2022 byl bohužel pro 
Poličku jedním z  nejhorších roků v  počtu 
narozených dětí, narodilo se o 15 dětí méně 
než v roce 2021. Pouhých 67 nově naroze-

ných dětí je velice málo a je velkou otázkou, 
co můžeme udělat pro zlepšení,“ komentuje 
starosta města Jaroslav Martinů. 

Přejeme novým občánkům a  jejich rodi-
nám hodně zdraví a šťastný život. 

Blahopřání ke stoletému jubileu 
K výjimečnému jubileu 100 let poblaho-

přáli paní Martě Kobelkové starosta města 
Jaroslav Martinů společně s Ing. Jaroslavou 
Müllerovou, ředitelkou OSSZ Svitavy. 

Paní Marta Kobelková se narodila 
10.  února 1923 v  Poličce, zde i  bydlela, 
studovala a pracovala. Po ukončení obecné 
školy studovala Reálné gymnázium Polička 
a mezi její slavné spolužáky patřil například 
akademický malíř Jiří Šindler nebo spiso-
vatel Jan Vladislav. Její plány ke studiu na 
vysoké škole přerušila válka, ale i  sňatek 
a následně měnová reforma. Ve své profesi 
se specializovala na účetnictví a  adminis-
trativu. Spolu s  manželem vychovala dvě 
děti, nyní má 3 vnuky a 3 pravnuky. Jaké je 
tajemství její dlouhověkosti a vitality? Paní 
Kobelková byla vždy velká milovnice kávy 
a také čokolády, měla ráda divadlo, hudbu, 
výtvarné umění. Z této záliby čerpala ener-
gii a radost. 

„Milá paní Kobelková, přejeme Vám hod-
ně zdraví a spokojených dní, patří Vám vel-
ká gratulace!“ 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města 

Leznický masopust obrazem
foto: Anna Hebronová
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RM souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky na budo-
vě Městského úřadu Polička dne 10. března. 

RM schvaluje sazebník za informace poskytované 
městem Polička dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů pro rok 2023. 

RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy na po-
skytnutí služeb v  souvislosti s  veřejnou zakázkou 
„Činnosti související s  provozováním kanalizace 
pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička“ 
mezi městem Poličkou, jako příkazcem a společností 
VHOS, a.s., Moravská Třebová, jako příkazníkem. 

RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy, jejímž 
předmětem je správa stromů na mimolesních po-
zemcích ve vlastnictví města Poličky, mezi městem 
Poličkou, jako příkazcem a  fi rmou SAFE TREES, 
s.r.o., Brno, jako příkazníkem. 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo na veřejnou zakázku „Revitalizace zeleně na 
vybraných plochách města Polička“ s dodavatelem 
Chameleos, s.r.o., Luže. 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 
o dílo na veřejnou zakázku „Parkové úpravy v loka-
litě Bezručova – Polička – Park Zahrádky, Zahradní 
úpravy“ a fi rmou Chameleos, s.r.o. 

a/ RM schvaluje zvýšení nájemného v r. 2023 za 
pronájem prostor sloužících podnikání o průměrnou 
meziroční míru infl ace za rok 2022 ve výši 5 % těmto 
nájemcům: 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička, 
s.r.o.; BARTOSH, s.r.o.; Ivana Bartůšková; Daniela 
Dvořáková; Oldřich Kopecký; Pekárna Borová, s.r.o.; 
Smuteční obřadní síň, Petr Němec; Renáta Škraba-
lová; Věra Charvátová; Olga Zezulová; Petra Urba-
nová; Oblastní charita Polička; Řeznictví Libra, s.r.o.; 
Anna Andrlová; Mužík Josef – ZPF Group; KOTOUR, 
s.r.o. 

b/ RM schvaluje zvýšení nájemného v r. 2023 za 

Usnesení
přijatá na 2. schůzi Rady 
města 23. ledna 2023

pronájem prostor sloužících podnikání o průměrnou 
meziroční míru infl ace za rok 2022 ve výši 15,1 % 
nájemci KOTOUR-INFO, s. r. o. 

RM pověřuje vedením městské kroniky paní Alenu 
Zavoralovou dle důvodové zprávy. 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlou-
vě o  provozování turistického informačního centra 

RM projednala a doporučuje ZM schválit ná-
vrh rozpočtu města Poličky na rok 2023. 

RM bere na vědomí návrh nové Územní studie 
Polička – lokalita Jih I. dle důvodové zprávy. 

RM jmenuje předsedy/předsedkyně komisí 
dle důvodové zprávy takto: 

a) bytová – Mgr. Anita Stanislavová, 
b) dopravní a bezpečnostní – Mgr. Jan Kovář, 
c) kulturní – Lukáš Zrůst, 
d) pro občanské záležitosti – Eva Hejtmán-

ková, 
e) pro prevenci kriminality – Aleš Horníček, 
f) pro zahraničí a cestovní ruch – Ing. Naděž-

da Šauerová, 

Usnesení
přijatá na 3. schůzi Rady 
města 6. února 2023

g) sportovní – Mgr. Milan Matouš, 
h) stavební a  životního prostředí – Mgr. Jan 

Matouš, 
i) zdravotně-sociální – Mgr. Markéta Šafářová. 
RM doporučuje ZM schválit smlouvu o  po-

skytnutí účelové dotace z rozpočtu města Polič-
ky č. 002/2023 se společností T.E.S., s.r.o., se 
sídlem Polička, na provoz zimního stadionu, pla-
veckého bazénu, koupaliště a ubytovny. 

RM schvaluje harmonogram uzavření mateř-
ských škol zřízených městem Poličkou v  době 
letních a vánočních prázdnin v roce 2023. 

RM schvaluje zahraniční služební cestu panu 
Pavlu Štefkovi, místostarostovi a  Ing. Naděždě 
Šauerové, zahraniční spolupráce a cestovní ruch, 
do rakouského Salcburku v  termínu 17.–19. 5. 
2023. 

RM projednala podnět doručený městu Polič-
ce dne 19. 12. 2022 pod č.j. MP/30248/2022 ve 
věci bytových domů čp. 940, 941, Sídl. Hegerova 
v Poličce a schvaluje navržený postup. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o  podmín-
kách provedení stavby „RETAIL PARK POLIČKA“ 
s fi rmou RP Polička, s.r.o., se sídlem Praha, jako 
stavebníkem. 

RM schvaluje záměr prodeje pozemkové par-
cely 2959 o  výměře 1 667 m2 v  k.ú. Polička 
vlastníkům domů č.p. 131–138 na ulici Heydu-
kova v Poličce za kupní cenu 350 Kč/m2. V ceně 
jsou zohledněny termín podání žádosti a poze-
mek v záplavové zóně. 

RM schvaluje upuštění od valorizace nájem-
ného v r. 2023 za pronájem prostor v domě č.p. 
52 v ul. Riegrova v Poličce Střední škole obchod-
ní a služeb SČMSD, Polička, s.r.o. 

RM neschvaluje záměr prodeje části pozem-
kové parcely č. 3857/1 o  výměře cca 300 m2 
v k.ú. Polička. 

RM neschvaluje záměr prodeje pozemkové 
parcely č. 6062/1 o výměře 483 m2 v k.ú. Polič-
ka.

města Poličky s KOTOUR–INFO, s. r. o., Polička. 
RM schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely č. 

200/1 o výměře 415 m2 v k.ú. Střítež u Poličky dle 
důvodové zprávy. 

RM schvaluje změnu čerpání příspěvku investiční-
ho na příspěvek provozní Masarykově základní škole 
Polička dle důvodové zprávy.

KDE SE DOZVÍTE VÍCE INFORMACÍ
  na nejbližším kontaktním pracovišti Ú adu práce R
  na webu ÚP R www.uradprace.cz/web/cz/-/povez
  napište nám na povez@uradprace.cz
  zavolejte nám 800 77 99 00 (bezplatná linka Call centra ÚP R) 
  www.facebook.com/uradprace.cr        instagram.com/uradprace.cr

Evropská unie
Evropský sociální fond

www.uradprace.cz

Jste OSV  nebo zam stnavatel a pot ebujete 
vzd lávat i rekvali  kovat sebe i své sou asné 
i potenciální zam stnance? Pot ebujete 
 nancovat kurzy eského jazyka pro cizince? 

Ú ad práce R nabízí pomoc v projektu:

Podpora odborného vzd lávání 
zam stnanc  II
  Úhrada až 85% náklad  na vzd lávání (dle režimu ve ejné podpory)
  Refundace mzdových náklad  za dobu ú asti na odborném rozvoji 

až do výše 100% (v etn  odvod )
  Realizace vzd lávacích aktivit interním lektorem nebo vzd lávacím 

za ízením prezen ní i elektronickou formou
  Podpora zam stnanc  i na DP  a na rodi ovské dovolené
  Podpora výuky eského jazyka pro zam stnance ze zahrani í

Projekt Podpora odborného vzd lávání zam stnanc  II (POVEZ II), reg. . CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053

KONTAKTNÍ OSOBA
Krajská pobo ka ÚP R v Pardubicích, kontaktní pracovišt  Svitavy 
Kate ina Adámková, 950 163 449, katerina.adamkova@uradprace.cz
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Příjmová pokladna městského úřadu (přízemí, 
dveřes č. 12) přijímá od začátku roku platby za 
komunální odpad a za psy. Platby lze provádět 
hotově nebo platební kartou, v době pokladních 
hodin. Rovněž je možné vyžádat si e-mailem 
nebo telefonicky údaje k bezhotovostní úhradě. 

Komunální odpad mají povinnost platit fyzické 
osoby přihlášené v obci, to znamená i cizinci s po-
volením k pobytu. Prosíme majitele, kteří pronají-
mají své byty nebo domy cizincům, aby je upozor-
nili na tuto skutečnost. Další skupinou poplatníků 
jsou vlastníci objektů (fyzické i právnické osoby), 

Úhrada komunálního
odpadu a za psy

ve kterých není k trvalému pobytu nikdo přihlá-
šen. Ohlašovací povinnost vyplývá z obecně závaz-
né vyhlášky města Poličky, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 

Poplatek ze psů platí jeho držitel, který má 
povinnost do 30 dnů přihlásit svého psa do 
evidence MÚ. Poplatek se platí za psa staršího 
3 měsíců. 

Podrobnější informace ohledně místních po-
platků byly zveřejněny v  lednové Jitřence a  na 
internetových stránkách města. 

Odbor fi nanční a plánovací 

Vážení a milí spoluobčané, milí čtenáři,
velice rád bych i v roce letošním navázal na infor-

mace uveřejněné v Jitřenkách 2016 – 2021 a opětov-
ně Vás informoval o  celkovém demografi ckém vývoji 
v našem městě v roce 2022. 

Rok 2022 byl bohužel pro Poličku jedním z nejhor-
ších roků, a to především v počtu narozených dětí, kdy 
se narodilo o 15 dětí méně než v roce 2021. Pouhých 
67 nově narozených dětí je velice málo a  je velkou 
otázkou, co můžeme udělat pro zlepšení. Počet zemře-
lých se po dvou covidových letech vrátil na obvyklou 
úroveň a  snad jsme z  nejhoršího venku. Bohužel se 
v  tomto roce odstěhovalo opět více lidí, než přistě-
hovalo. Celkový počet občanů přihlášených v  našem 
městě se v roce 2022 snížil o 87 a k 1. lednu letošního 
roku v našem městě žilo 8 580 evidovaných občanů. 

Je pravda, že opakovaně slýcháme z médií, že pro-
blém úbytku obyvatel řeší drtivá většina menších 

Smutný demografi cký vývoj 
se v roce 2022 ještě zhoršil

měst a obcí České republiky, podobné stesky jsem sly-
šel i na setkání starostů Pardubického kraje od většiny 
z nich. 

Důvodů je celá řada – malá porodnost, odchod mla-
dých lidí do velkých měst, především do Prahy a měst 
Středočeského kraje, kde nachází větší možnosti pra-
covního uplatnění a mnohé další příležitosti. 

Mám za to, že i přes všechny tyto závažné vnější 
důvody nemůžeme sedět se založenýma rukama v klí-
ně, ale musíme usilovně hledat řešení, jak tento nemilý 
vývoj zvrátit. 

Často hovořím s místními podnikateli a všichni se 
shodují na tom, že v minulých letech do Poličky přišlo 
dostatek investorů a že současným největším problé-
mem není nedostatek pracovních míst, ale nedostatek 
pracovníků všech profesí. 

Je jisté, že mají pravdu a naší prioritou musí na dlou-
hé roky být mimo jiné aktivně podporovat výstavbu 

 rok zemřelí narození  odstěhovaní  přistěhovaní počet obyvatel 
 2011 106 109 139 136 8890
 2012 105 70 148 123 8830
 2013 99 72 143 143 8803
 2014 93 77 160 123 8750
 2015 111 82 118 120 8723
 2016 96 69 149 135 8682
 2017 99 93 134 137 8679
 2018 80 92 162 138 8670
 2019 86 92 175 201 8702
 2020 125 87 143 146 8667
 2021 123 82 161 152 8617
 2022 98 67 185 129 8530

Zastupitelstvo města Poličky schválilo na 
svém zasedání dne 8. 12. 2022 pořízení Změny 
č. 4 územního plánu Polička. Opět připomínáme 
občanům města a vlastníkům nemovitostí mož-
nost k  podávání opodstatněných podnětů ke 
změně ÚP, a to v termínu do 31. 3. 2023. 

Pro podání lze využít formulář „Podnět k poříze-
ní změny č. 4 ÚP Polička“ dostupný na webových 

Změny Územního plánu Polička
stránkách města, v sekci formuláře. 

Platný ÚP Polička (Úplné znění ÚP Polička po 
vydání změny č. 3) je dostupný na webových 
stránkách města v sekci Územní plánování. 

Případné dotazy vám zodpoví úřad územního 
plánování MěÚ Polička. 

Výsledný obsah změny schválí zastupitelstvo 
města. 

dostupných bytů včetně rodinných domů po všech 
možných liniích s cílem, aby nám obyvatelé z našeho 
města neodcházeli. 

Za velice slibnou cestu považuji odhodlání a  vůli 
několika velkých fi rem postavit v  Poličce bytové 
domy a byty nabídnout svým zaměstnancům, a to jak 
z Poličky, tak i  z okolí. Věřím, že se jedná o  zásadní 
možnost zvýšit počet bytů v našem městě s cílem na-
bídnout lidem v Poličce dostupné bydlení. 

Považuji za nezbytné z pozice města tuto formu vý-
stavby bytů také podporovat, a především vyhledávat 
vhodné pozemky (v souladu s Územním plánem města 
Poličky), které vykoupíme, zasíťujeme a následně ně-
které z nich prodáme za holé náklady místním odváž-
ným fi rmám. 

Samozřejmě musíme postupovat i  po dalších ces-
tách, připravit další parcely pro stavbu domků, vyhle-
dávat a zvát vnější investory a developery apod. 

K  této aktivní politice, která dává naději na co 
nejrychlejší růst počtu nových bytů, potřebujeme sa-
mozřejmě peníze. Současná příznivá fi nanční situace 
našeho města nabízí touto cestou jít a využít i všech 
dalších řešení a možností k výraznému posílení počtu 
nových bytů. Naším cílem musí být připravit výstavbu 
několika stovek bytů, a ne se pouze jedním projektem 
na celou řadu let fi nančně vyčerpat. 

Jaroslav Martinů, starosta města

V pondělí 20. února přinesly děti a paní 
učitelky z MŠ na Palackého nám. jako každý 
rok masopustní veselí do chodeb městské-
ho úřadu. Děti předvedly své masopustní 
masky, ale i program, který si připravily.  
Nechyběly tradiční koblížky.  

Naděžda  Šauerová, tisková mluvčí města

Masopust 
na úřadě
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STAROŽITNOSTI LITOMYŠL
Petr Menčík Partyzánská 340, 570 01 

Litomyšl. 
Vykoupím z  pozůstalosti, půd a  chalup 

starý dřevěný, plastový i  kovový nábytek-
-ložnice, skříně, komody, křesla, židle atd. 
Dále mám zájem o  vše starožitného cha-
rakteru - lustry, hodiny, hudební nástroje, 
hračky, obrazy, pivní lahve, betlémy, kočár-
ky na děcka i na panenky, staré motocykly, 
vojenské a hasičské věci - helmy, uniformy 
atd., Ze stodol trakaře, vědra, zemědělské 
stroje, soudky atd. Platba ihned v hotovos-
ti, solidní jednání i ceny.

Zavolejte 7 dní v týdnu, stačí i pouze pro-
zvonit na č. 604 243 579 nebo na Whats 
App. Psát je možno na email p.mencik@
centrum.cz

Předem děkuji za Vaše nabídky.

Vážení občané, 
město Polička pro vás připravuje službu 

MUNIPOLIS, díky které vás budeme efektiv-
ně informovat přímo do vašeho telefonu či 
počítače. V současné době jsme v testova-
cím provozu, ale přihlásit se můžete již nyní! 

Přihlaste se k odběru a nezmeškáte důle-
žité novinky a upozornění z naší samosprá-
vy v rozsahu, jaký si sami zvolíte. I způsob 
zasílání informací je na vás (e-mail, SMS, 
zpráva do aplikace, kombinace možností). 
Chceme vás informovat, nikoli obtěžovat! 
Služba je zdarma! 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přiná-
ší? 

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce 
• Newsletter – pravidelný souhrn novi-

nek emailem 
• Upozornění na krizové události – vý-

padky energií, dopravní uzavírky apod. 
• Nahlašování poruch a závad ve městě 
• Možnost vyjádřit svůj názor v  online 

anketách 

Nově pro vás – služba Munipolis

• Propojení se sociálními sítěmi 
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu 

– poplatky, obecní zpravodaj, tiskové zprá-
vy 

• Vše v mobilu na jednom místě – v pře-
hledné Mobilní aplikaci s dalšími užitečnými 
funkcemi. 

V  registračním procesu si můžete sami 
nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. kultura, dopravní informace, Jitřen-
ka, poruchy a  odstávky…). Kromě vašeho 
telefonního čísla a  e-mailu vám velmi do-
poručujeme vyplnit ulici, ve které bydlíte, 
abychom vás mohli rychle a cíleně upozor-
nit v  případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody). Vaše údaje jsou v  bezpečí 
a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://policka.munipolis.cz/registrace

Registrovat se můžete také osobně pří-
mo na Městském úřadě Polička. Rádi vám 
pomůžeme! 

Pavel Štefka, místostarosta

V  sobotu 4. února se v  Tylově domě 
konala výroční členská schůze Rybářské-
ho sdružení Vysočina Polička. Jejím cílem 
bylo zhodnotit výsledky práce v roce 2022 
a stanovit úkoly pro letošek. 

Zprávu o  činnosti sdružení v  uplynulém 
roce a výhled na rok 2023 přednesl hospo-
dář Jaroslav Martinů. Konstatoval, že přes 
všechny negativní události, jako např. one-
mocnění kovidem, válka na Ukrajině, lze rok 
2022 hodnotit jako velice úspěšný. Došlo 
k  bohatému zarybňování revírů. Dokázali 
jsme odbahnit přehradu PK0 Pod kopcem. 
Všechny další plánované akce jsme úspěšně 
zvládli, nemáme žádné dluhy a ještě nám na 
účtu zbyly 2 miliony korun. To, že nežijeme 
na dluh, považuji za zásadní a  nezbytnou 
podmínku naší další existence a prosperity. 

Do revírů jsme vysadili 120 000 ryb 
o  váze 1 084 q, z  toho 25 000 kaprů, 
80 000 pstruhů a 15 000 okounů, štik, can-
dátů atd. Reálná cena zarybnění činila 10 – 
12 milionů korun. Očekáváme, že ulovených 

Z výroční schůze poličských rybářů
Problémy je nepřemohly

ryb bude 900 až 950 q  (úlovky se dosud 
zpracovávají). Rybáři si domů odnesli desít-
ky velkých ryb. 

V další části svého vystoupení hospodář 
poděkoval členům za vykonanou práci pro 
sdružení, Zazněla jména těch nejpracovi-
tějších. Jsou to František Kopiště a  Pepík 
Švanda, kteří nesou tíhu dopravy ryb, kr-
mení, vypouštění rybníků a další. Dále za-
sluhují ocenění Pavel Navrátil, František 
Kopiště, Petr Bačovský, Pepa Konopásek, 
Marek Václav. A  také rozhodčí závodů pá-
nové Mrňák, Krušina, Teplý, Buchana. Jsou 
to ještě desítky dalších jmen v oblasti zpra-
cování výsledků, fotografi cké dokumentace, 
pořádání závodů pro děti, evidenci brigád-
níků, rybářská stráž, úklid kolem rybníků, 
sběr uhynulých ryb… Zvláště pochválit je 
nutno prodavače vánočních kaprů. 

Pokud jde o  letošní úkoly, je nepochyb-
ně nejdůležitější odbahnění rybníka Pod 
kopcem, označovaného jako PK 1. Během 
roku se nám podařilo zajistit 2 mil. Kč a ce-

lou akci jsme zahájili pouze v naší režii. Je 
neuvěřitelné, že všechny akce dokážeme 
zabezpečit bez placení stálé pracovní síly. 
Loňský rozpočet má hodnotu 13,5 mil. Kč. 
Považuji za velmi důležité poděkovat za ka-
ždé dobré slovo, morální podporu, účast na 
závodech, slušné a poctivé chování a dodr-
žování našich pravidel. Největší hodnotou 
a  bohatstvím je pro nás práce a  aktivita 
našich členů, kteří to dělají na úkor svého 
času a  rodiny. Od roku 1990 jsme skrom-
ným odhadem vybudovali dílo v  hodnotě 
80 až 100 milionů korun. 

Další letošní úkoly jsou opětovné úspěš-
né zarybnění na úrovni nejméně 1 000 q. 
Pochopitelně odbahnit PK 1, neudělat žád-
né dluhy a nadále udržet dobré kamarád-
ské a mezilidské vztahy, pokračovat v cestě 
slušnosti, poctivosti a hospodárnosti. 

L. Vrabec 
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Po dvouleté pauze byli v den svého prv-
ního vysvědčení korunováni všichni poličští 
prvňáčci korunkami Královských věnných 
měst. Místostarosta Pavel Štefka společ-
ně se zástupci odboru školství obdarovali 
děti drobnými dárky, které jim připomenou 
jejich slavnostní den. A  tentokrát nebyly 
obdarovány pouze děti, ale i pan starosta, 
kterému prvňáčci poslali krásné dárky – 
z Masarykovy ZŠ to je vysvědčení a ze ZŠ 
Na Lukách pamětní list, kam děti obtiskly 

Poličští prvňáčci korunováni
své ruce. 

Setkání proběhlo v  pěti prvních třídách 
obou základních škol našeho města, celkem 
máme v tomto školním roce 100 prvňáčků 
(34 v ZŠ Na Lukách a 66 na Masarykově 
ZŠ). Blahopřání dětem k  jejich vysvědčení 
má již několikaletou tradici a je vždy milou 
příležitostí k  návštěvě poličských prvních 
tříd a setkání vedení města s dětmi a jejich 
učiteli. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města 

Tradiční galavečer vyhlášení ankety Nej-
úspěšnější sportovec regionu Svitavska 
proběhl v  úterý 14. února v  Tylově domě 
v  Poličce. V  letošním roce se jednalo už 
o 14. ročník této ankety, který opakovaně 
hostí naše město a  Tylův dům. Všechny 
přítomné v  úvodu večera přivítal starosta 
města Jaroslav Martinů. Sportovci, jejich ro-

Nejlepší sportovci
Svitavska vyhlášeni

diny a přátelé, vzácní hosté, příjemná atmo-
sféra, to vše patří a opět patřilo poličskému 
večeru, kterým provázel Radek Šilhan. 

Mezi oceněnými byli i  úspěšní sportov-
ci našeho města. Mezi jednotlivci to jsou: 
Tereza Dvořáková – SK8 Slalom Polička, 
Samuel Šafář – Atletika Polička, Martin 
Kohut – Karate Polička, Eliška Červená – 

Tylův dům v Poličce hostil na konci ledna 
slavnostní předávání Cen Gustava Habrma-
na, které se udělují nejlepším učitelům Par-
dubického kraje. Ocenění si odnesli učitelé 

Máme nejlepší učitele 
Pardubického kraje za rok 2022

z  mateřských, základních a  středních škol 
a také z mimoškolního vzdělávání, kam pa-
tří například základní umělecké školy. Další 
tři pedagogové byli uvedeni do síně slávy 
krajského školství, jeden z  nominovaných 
pak převzal Cenu radního pro školství Jose-
fa Kozla. O program krásného slavnostního 
večera se postarali žáci naší ZUŠ. 

Ocenění převzali i pedagogové z Poličky. 
Konkrétně tedy blahopřejeme Tomášovi 
Jandlovi, DiS. – Základní umělecká škola 
Bohuslava Martinů Polička a Aleně Hejdu-
kové, DiS. – Středisko volného času Mo-
zaika Polička. Oba poličští zástupci získali 
cenu v  kategorii „Mimoškolní vzdělávání“. 
Našim oceněným patří velká gratulace 
a poděkování! 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města 

TJ Svitavy.
Kolektivy: Spartak Polička – volejbal ka-

detky. 
Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města
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Těžko nacházím slova, abych se vyjádřil 
k tomu, co je vidět na přiložených fotogra-
fi ích, které koneckonců mluví samy za sebe. 
V  uplynulých dnech město Polička podalo 
trestní oznámení na neznámého pachate-
le ve věci zničení celkem tří mladých stro-
mů v prostoru mezi ulicemi Obránců míru, 
1.  máje, Jiráskova a  E. Beneše. Jedná se 
o  dvě okrasné malokorunné jabloně Malus 
´Red Obelisk ,́ které byly pro město Polička 
vysazeny v  loňském roce fi rmou Chame-
leos, s. r. o. z Luže v rámci realizace projektu 
Revitalizace zeleně na vybraných plochách 
města Polička. Třetím uříznutým, o pár let 
starším stromem, je jedle Abies alba. 

Nevím, zda se v pachateli při čtení těch-
to řádků pohne svědomí, ale poprosil bych 
alespoň Vás, milí občané našeho města, 
abyste si podobných činů všímali, pokusili 
se jim zabránit a neprodleně je ohlásili Poli-
cii České republiky nebo oddělení životního 
prostředí našeho úřadu. Tímto bych chtěl 
vyjádřit poděkování dvěma ženám, které na 
zničení stromů upozornily. 

Jaroslav Martinů, starosta

Anonymní arborista v Poličce

S.D. GARDEN
Realizace a údržba zahrad

Skala David – Borová čp. 354
www.sdgarden.webnode.cz

sdgarden@seznam.cz 
mob. 605 937 759

ODKOUPÍM NEMOVITOST NEBO PODÍL. 
V  Litomyšli, Poličce a  okolí. Nevadí věcné 
břemeno, např. dožití, vyplatím závazky, exe-
kuce. Jsem soukromá osoba s hotovostí. Tel. 
776 607 833, email: mdvorak@pfsinvest.cz

Odkoupím nemovitost od lidí, kteří ne-
mají dědice nebo potřebují peníze a  ne-
chám je bydlet s  věcným břemenem na 
dožití zdarma. Mdvorak@pfsinvest.cz, tel. 
776 607 833
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V  Jitřence 2/2023 v článku Živý betlém 
spojuje lidi jsem chybně uvedla příjme-
ní paní Štěpánky Dvořákové. Upřímně se 
omlouvám paní Dvořákové i všem, koho se 
chyba dotkla.

Markéta Kutilová

OMLUVA

Začátek roku bývá impulzem k  něčemu novému 
nebo ke zlepšení něčeho důležitého. Příslibem radosti 
z  úspěchu pak bývají malé postupné změny. Pro nás 
coby opoziční zastupitele je tím novým začátkem pří-
prava prvního rozpočtu, na kterém se podílíme. Velkým 
tématem současnosti a vážným úkolem politiků je po-
vzbudit a rozproudit zájem občanů všech generací o ve-
řejné dění, o fungování a řízení města. Novinkou uvnitř 
návrhu rozpočtu města Poličky na rok 2023 je takzvaný 
participativní rozpočet. Je to velmi malá část rozpočtu, 
o které mohou rozhodovat sami občané Poličky. 

Participativní rozpočet je pomůckou ke zjišťování 
pohledu občanů na své bezprostřední okolí, pro sou-
středění jejich nápadů, námětů a postřehů na zlepšení 
kvality veřejného života v  Poličce a  v  integrovaných 
obcích. Jedná se o  transparentní soutěž návrhů ob-

Spirála spolupráce
čanů na zdokonalení veřejných aktivit, veřejného pro-
stranství nebo veřejných prostor. Občané mohou své 
vlastní návrhy podávat a taktéž společně rozhodovat 
o uskutečnění jednoho z nich hlasováním. 

Na pracovním setkání zastupitelů k  návrhu roz-
počtu města jsme získali politickou podporu pro za-
řazení částky 200 000 Kč na realizaci jednoho tako-
vého vítězného návrhu. Proto jsme také na únorové 
zastupitelstvo předložili znění podrobnějších pravidel 
pro realizaci participativního rozpočtu. Věříme, že až 
budete mít v  rukou březnové číslo Jitřenky, bude již 
vše schváleno a město Polička tak vyhlásí první roč-
ník Poličského participativního rozpočtu. Podle nás jde 
o významný a moderní krok k obohacení vztahů mezi 
občany navzájem, taktéž mezi občany, politiky a úřed-
níky města. Své návrhy investiční i neinvestiční povahy 

Vážení spoluobčané, v neděli 22. 1. jsem se zúčastnil 
konference na podporu sportování mládeže na téma: 
„JE SPORT DŮLEŽITÝM TÉMATEM PRO SPOLEČ-
NOST?“ Seskupení celé konference se skládalo z těch 
nejvyšších sportovních funkcionářů v ČR, přítomno bylo 
za kraje i sedm hejtmanů a zástupci státu z parlamen-
tu. Navíc ten den startovala Olympiáda dětí a mládeže 
– Královéhradecký kraj. Tedy sportem nabitá neděle. 

První slovo si vzal pan Jiří Kejval, předseda Českého 
olympijského výboru. Začal statistikou, která nebyla 
příliš lichotivá jak ke sportu, k vývoji naší mládeže, tak 
i  k  státu jako takovému. Vše prostě souvisí se vším. 
V roce 1991 byly 3 % obézních dětí. V  roce 2016 je 
to již 10,3 % a tato laťka se drží už několik let. Doba 
covidová však s tímto číslem hodně zamávala a v roce 
2021 bylo obézních dětí 16,4 %. Tedy nárůst o 60 % 
celkového počtu obézních dětí oproti roku 2016. Jinak 
právě náklady na léčení nemocí spojených s nadváhou 
a obezitou obyvatelstva jsou ročně 132 miliard korun. 
Tím chtěl hlavně pan Kejval poukázat na to, že peníze 
na sport jsou. Konkrétně řekl „Zdroje tu jsou, jen je 
potřeba vědět, jak je využít a kam si pro ně můžeme 
sáhnout. Sport pomůže dětem, celé generaci i  celé 

Pohybové aktivity,
až potom sport

české ekonomice. Budeme zdravější společnost a na-
plníme myšlenky olympismu.“ Během celé konference 
toto tvrzení o dostupnosti prostředků prezentovali jak 
přítomní hejtmani krajů, tak zástupci státu. 

Další zajímavou chvílí bylo vystoupení paní Michae-
ly Šebelové, poslankyně Parlamentu ČR. Poznamenala, 
že slovo sport se stává „sprostým“ v běžném užívá-
ní jeho smyslu. Za mne jsem to pochopil jako apel na 
přítomné funkcionáře a hlavně připomenutí si různých 
korupčních kauz v minulosti vrcholového sportu. Paní 
Šebelová dále směřovala hlavně na mládež (8-17), kde 
použila spojení slov „Pohybové aktivity“. Dle fi nské stu-
die je nutné, aby se děti v tomto věku věnovaly pohybu 
minimálně 60 minut denně. Nepočítá se však chůze. 
Bohužel dle studie tuto premisu nenaplňuje 81 % dětí. 
S tímto padla i obecná kritika všech sportovišť u škol, 
která jsou zavřená a nedostupná pro veřejnost. 

Zazněla další zajímavá věc od Ondřeje Šebka, před-
sedy Národní sportovní agentury (NSA). Sice je pan 
Šebek ve své funkci přibližně dva měsíce, ale sklidil za 
své názory na konferenci potlesk. Co mne ale zaujalo 
a bylo komunikováno nejenom směrem k hejtmanům, 
je soustředění se na investice do starších technolo-

gií zimních stadiónů, plavecký bazénů, ale také spor-
tovišť. Cílem nemělo být pouze ušetření nákladů, ale 
také zkvalitnění vybavenosti, což může přitáhnout více 
občanů k pohybu. 

Osobně jsem byl přítomen 18. 10. 2022 i na kon-
ferenci o sportu, kterou pořádala Generace89 v Lito-
myšli s  názvem Litomyšlské fórum na téma SPORT. 
Přítomni byli biatlonista Ondřej Moravec, dvojnásob-
ný mistr světa v  ledním hokeji Jiří Vykoukal a  Jakub 
Bažant, bývalý asistent generálního manažera South 
Florida Hockey Academy. Všichni přítomní se po za-
jímavé diskusi shodli na důležitém faktu, že je potře-
ba věnovat se dětem a mládeži – zvýšit jim možnost 
a dostupnost pohybových aktivit. Zazněly také důleži-
té aspekty, jak dětem a mládeži předávat už od útlého 
věku správné návyky a přesné metodiky výuky jednot-
livých sportů. Stává se totiž, že trenéři mají problé-
my špatné návyky v profesionálně vedeném tréningu 
u starší mládeže odstranit. 

V návaznosti na tyto dvě konference a podnětu od 
občanů Poličky připravujeme jako Otvírání Poličky pro-
jekt „Předškoláci v  pohybu“. Věříme, že tato aktivita 
bude prospěšná a povede k rozvoji pohybových aktivit 
našich dětí předškolního věku. 

Jsem v  Poličce členem jak komise sportovní, tak 
i komise Dítě a volný čas. Pohybové aktivity a sport je 
pro mne téma, které mne oslovuje a hodlám se v této 
oblasti angažovat. V Poličce vidím velké možnosti pro 
rozvoj těchto aktivit. 

Jiří Trávníček, zastupitel 

může podat každý občan České republiky starší 12 let. 
Hlasovat o návrhu může pouze osoba, která má trva-
lý pobyt v Poličce či v  integrovaných obcích a  která 
v den odeslání hlasu dovrší věk 12 let. Věkové rozmezí 
ilustruje jeden z  našich cílů, a  to dát i  občanům ve 
školním věku vědět, že jejich podněty jsou ceněné. 

Symbolická gesta nestačí. Nyní je čas skutečné pří-
ležitosti, čas si naslouchat, užít si s  důvěrou pomě-
řování svých nápadů. Reprezentujte se prosím nebo 
svou komunitu prostřednictvím návrhu do participa-
tivního rozpočtu a uplatněte přímý vliv na rozhodování 
o našem městě. Výzva k podávání návrhů a k hlaso-
vání o nich bude zveřejněna na výlepových plochách, 
v Jitřence, na webu města a vůbec všude, kde to jen 
půjde. A pozor! Návrhy, které hned neuspějí, pod stůl 
nepadají. Můžete je podat v dalším roce. 

Hodně štěstí! 
Světlana Češková, zastupitelka
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Slavnostní zakončení studia zimního se-
mestru, 18. ročníku Poličské univerzity třetího 
věku proběhlo 31. 1. 2023, v Domě s pečova-
telskou službou „Penzion“ Polička. Závěreč-
ného setkání se zúčastnili lektoři MVDr. Ivan 
Sládek i Mgr. Jaroslav Jan Gloser a za vedení 
města místostarosta pan Pavel Štefka. 

Odpoledne bylo obohaceno vystoupením 
žáků Základní umělecké školy Bohuslava 
Martinů. Všem 72 posluchačům byly předá-
ny diplomy za úspěšné absolvování jednot-
livých témat. Posluchači posléze hojně be-
sedovali s lektory a při společném listování 

Senioři úspěšně ukončili zimní semestr
Poličské univerzity třetího věku

v kronikách vzpomínali na doby již minulé 
i na společný výlet do Kozlova a Litomyšle. 

Univerzitu navštěvovali senioři z  Poličky 
a  jejich přilehlých částí a za vzděláním také 
přijížděli posluchači z  Kamence, Litomyš-
le, Borové, Korouhve, Jedlové, Pusté Rybné, 
Olešnice, Hartmanic, Trpína, Rohozné i z Mo-
rašic. 

Ředitelka DPS paní Štěpánka Dvořáková 
ve svém proslovu poděkovala lektorům za 
skvěle odvedenou práci a posluchačům za 
píli, s jakou přistupovali ke studiu a popřála 
všem hodně zdraví a zdaru při studiu dal-

ších témat. 
Pro letní semestr 2023 si připravil Mgr. 

Jaroslav Jan Gloser přednášky na téma „Ev-
ropa očima J. J. Glosera“ a k lektorování se 
vrací i  pan PhDr. David Junek, jenž bude 
přednášet na téma „Dějiny českého výtvar-
ného umění“. 

Těší nás zájem posluchačů o  studium 
Poličské univerzity třetího věku i  dobrá 
spolupráce s lektory. Poličská univerzita je 
projekt, který se daří a  věřím, že se bude 
i nadále rozvíjet. 
Irena Smolková – koordinátorka univerzity 

Zdravím všechny seniory – členy našeho 
spolku. Dny se prodlužují a  to nás těší. Přeji 
proto všem dobrou náladu. 

Co nás čeká v tomto jarním měsíci? 7. března 
se sejde v 9 hodin výbor a v 10 hodin vlaštov-
ky v restauraci U Mrštíků na pravidelné schůzi. 
Hned následující den, tj. 8. března se koná v Ty-
lově domě od 14 hodin výroční členská schůze, 
na které zhodnotíme uplynulý rok a odsouhla-
síme akce roku 2023. Potom nás čeká oslava 
k MDŽ s malým občerstvením, hudbou, tancem 
a dobrou zábavou až do 18 hodin. 16. března 
od 16 hodin organizuje Jaromír Faiman bowling 
v Poličce a 23. března se Slávou Vaňkem pro-

Aby nebyl nikdo sám
běhne kvízové odpoledne v salonku U Mrštíků 
spolu s hraním společenských her. 

4. dubna pojedou zájemci s Ivou Červenou 
(tel. 774 822 591) do Polska na nákupy – od-
jezd v 6 hodin z Vrchlického ulice, spoluúčast 
100 Kč. 

11. dubna od 9 a 10 hodin schůze výboru 
a vlaštovek na obvyklém místě U Mrštíků. 

Pranostika sice říká „březen, za kamna vle-
zem“, ale my tam určitě nebudeme, naopak se 
budeme těšit ze setkávání s přáteli a známými. 

Přeji vám hezké a slunečné dny. 
Za Seniory ČR MO Polička 

Věra Fialová 

Za okny sníh a mráz, uvnitř teplo a pohoda. 
I tak bychom mohli pojmenovat společné chvíle 
seniorů při činnostech, které v zimních dnech 
v DPS Penzion probíhaly. 

Tento čas pravidelně věnujeme tkaní. Tkadle-
ny vytvářely podsedáky, kterých není nikdy dost, 
zejména při letním posezení na lavičkách v atriu 
Penzionu. Při tkaní vlna jemně prochází mezi prsty 
a přitom je i zahřívá. Chvíle soustředění, na osnově 
přibývá řádek jeden za druhým, vzpomínání na to, 
jak se dělá tkalcovský uzel a pak už přichází radost 

Z činnosti DPS penzion
z hotového, barevného, měkkého a hřejivého díla. 

Letos jsme se také připravovali na bál, tento-
krát Kabelkový. Šikovné ručičky vytvořily novou 
řadu moderních, papírových kabelek. Budou při 
této příležitosti vystaveny spolu s dalšími ka-
belkami, které senioři na akci zapůjčili. 

Nezapomněli jsme ani na pravidelné cviče-
ní na židlích, trénování paměti a narozeninové 
zpívání, při kterém si s harmonikami a Poupaty 
senioři společně zazpívali. 

V. Pevná 

8. 3. – Trénování paměti od 14:00 hod. ve spole-
čenské místnosti

10. 3. – Šikovné ručičky – jarní papírové tvoření od 
13:30 hod. v pracovní místnosti

13. 3. – Šikovné ručičky – jarní papírové tvoření od 
13:30 hod. v pracovní místnosti

20. 3. – Vítání jara – s  lidovou písničkou a s  ryt-
mickými nástroji oslavíme první jarní den.Začínáme ve 
14:00 hod. ve společenské místnosti

22. 3. – Trénování paměti od 14:00 hod. ve spole-
čenské místnosti

30. 3. – Narozeninové zpívání od 14:00 hod. v jídelně 
V. Pevná

Pozvánka
DPS Penzion

nordictelecom.cz / 800 80 70 60

Zelený
internet
Bez sekání. Bez starostí. 
Na zelenou.

Cena od

245Kč
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DPS – Dům s pečovatelskou službou – vysvět-
lení 

Sotva půl roku vedu poličskou organizaci Dům 
s pečovatelskou službou „Penzion“ Polička (DPS, 
Penzion). Uvědomuji si, jak košaté představy 
a přání si do ní lidé projektují, i to, že ne vždy tyto 
představy odpovídají reálným možnostem a  po-
slání Penzionu. 

Zřetelně se to projevuje zejména při rozho-
vorech se zájemci o  bydlení. Překvapilo mě, jak 
často zaměňují Penzion s  pobytovým zařízením, 
u něhož očekávají, že umístěním zde bude o jejich 
stárnoucí maminku/tatínka postaráno. Tak docela 
to není. 

Byty v DPS jsou tzv. „byty zvláštního určení“. 
To znamená, že se jedná o klasické nájemní bydle-
ní, přičemž pronajímané byty jsou vyhrazeny pro 
vybranou skupinu osob – pro lidi, kteří již dosáhli 
starobního nebo plného invalidního důchodu. Ve 
statutu, jak ho pro Dům s pečovatelskou službou 
„Penzion“ Polička vydal zřizovatel – Město Polič-
ka, mimo jiné stojí i podmínka zdravotního stavu. 

Sociální okénko DPS Penzion Polička
Ten by měl být takový, aby nevyžadoval komplex-
ní péči a  umožňoval nájemníkovi vést poměrně 
samostatný život, nebo zůstat částečně samo-
statný s podporou pečovatelské služby. Pozbude-
li nájemník tuto schopnost, měli by jeho nejbližší 
příbuzní zajistit péči vlastními silami s případnou 
dopomocí pečovatelské služby, nebo zahájit kroky 
k přemístění do pobytového zařízení sociální péče. 

Co asi tazatele nejvíce mate je, že terénní pečo-
vatelská služba sídlí pod jednou střechou Penzionu 
s  nájemníky. Sídlí, ale funguje jinak než pobytová 
služba, jak ji známe z domova důchodců, LDN, ne-
mocnice… Pečovatelská služba je určena jak pro 
obyvatele Penzionu, tak pro lidi venku. Tuto službu 
si může nasmlouvat kdokoliv – obyvatel DPS stejně 
jako každý jiný občan z Poličky a okolních obcí, po-
kud ji potřebuje. Služba mu bude poskytována podle 
uzavřené smlouvy o péči v místě jeho bydliště, přes-
ně v dohodnutém rozsahu úkonů a čase. Je zjevné, 
že pečovatelky v DPS fungují podle jiného schématu 
než ošetřovatelky v pobytových zařízeních. Nemo-
hou poskytovat služby na zavolání a reagovat oka-

Začátek roku za dveřmi AC dílen a Den-
ního stacionáře 

Naše AC dílny jsou zaměřeny především 
na pracovní terapii. Motivace ale k  práci 
patří také, proto pořádáme klientské dny, 
kdy nesedíme v dílně, ale podnikáme různé 
aktivity, ať už u nás nebo venku. Mottem 
letošního roku je pro nás „zdravý životní 
styl“. Na pěší výlet napříč Poličkou jsme 
vyrazili hned začátkem roku, dorazili jsme 
až na cyklostezku směrem k Modřeci a ani 
nepříznivé počasí nás neodradilo. K pohybu 
patří i  něco na zub, k  čemuž jsme využili 
cvičné kuchyně, kde jsme si začali k obědu 
vařit zdravá jídla. Máme podporu i  v  naší 
Charitě, která na nás myslí a darovala nám 
náramkové krokoměry. Klienti měli z hodi-
nek velkou radost a my můžeme měřit kro-
ky k našemu stanovenému cíli. 

V  Denním stacionáři byl začátek roku 
pro mnohé klienty obohacující. Klienti se 
v  prostorách Denního stacionáře účastnili 
nové terapie, konkrétně arteterapie. Pod 
vedením zkušené lektorky měli možnost 
vyzkoušet si novou výtvarnou tvorbu, kte-
rou klienti hodnotili velmi pozitivně. 

Začátkem roku, mimo pravidelných čin-
ností a aktivit, zhlédli klienti také výstavu 
betlémů v  kostele sv. Jakuba, setkali se 
s panem farářem, s dobrovolníky, ale také 
s dalšími milými a vstřícnými lidmi, a to ne-
jen při účasti na Tříkrálové sbírce. 

Dar od studentů gymnázia 
Jedno dopoledne zazvonili na dveře AC 

dílen studenti kvarty poličského gymnázia. 
AC dílnám se rozhodli darovat příspěvek, 
který vybrali při vánočním občerstvení, kte-
ré pořádali pro své spolužáky i  učitele na 
dvorku gymnázia. Z jejich daru jsme nakou-

Zprávy z Oblastní charity
pili společenské hry – Člověče, nezlob se, 
karty, struny na kytaru, hru Znáte Česko 
a  míče. Dar jsme dostali v  malé krabičce 
plné mincí. Chtěli jsme studentům poděko-
vat za to, co pro nás dělají, a tak jsme kra-
bičku naplnili výrobkem z AC dílen – malým 
drátěným andělem a  kartičkou s  poděko-
váním. Klienti byli na gymnáziu poděkovat 
osobně a  třídu zastihli zrovna při hodině 
matematiky. Pozvali jsme studenty, aby si 
s  námi někdy přišli zazpívat a  zahrát hry. 
Děkujeme! 

Zdravotní sestry v akci 
Pomalu dáváme dohromady výroční zprá-

vu, ale chceme se o nějaká čísla s vámi po-
dělit už teď. Veřejná sbírka Sestry v  akci, 
kterou jste mnozí podpořili, pomáhá zdra-
votním sestrám a  celé charitě v  provozu 
služby Domácí zdravotní péče. Zdravot-
ní sestry z  Domácí zdravotní péče v  roce 
2022 ošetřily celkem 286 pacientů, z nichž 
naprostá většina byla starší 65 let. Celkem 
své pacienty navštívily 12 213x a provedly 
20 251 zdravotnických úkonů. Díky části 
výtěžku ze sbírky jsme pořídili zdravotním 
sestrám také malou a praktickou pozornost 
– stále chodí ověnčené zdravotnickými 
brašnami a  pomůckami pro pacienty, tak 
jim nové malé modré batohy jistě přijdou 
vhod. Děkujeme za vaši podporu. 

Hledáme muzikanty! 
Hledáme muzikanty do domova pro seni-

ory v Poličce. Pokud máte přibližně jednou 
měsíčně čas a se svým hudebním nadáním 
byste rádi prováděli dobré skutky, senioři 
to jistě ocení. Informace podá Dobrovol-
nické centrum dobrovolnicke.centrum@pol.
hk.caritas.cz, +420 737 501 941 

Oblastní charita Polička

mžitě na změny zdravotního stavu, neposkytují noč-
ní pohotovost a také služby o víkendu jsou omezené, 
není zde čtyřiadvacetihodinová služba. Neprovádějí 
úkony zdravotnického charakteru, nepřebírají odpo-
vědnost za uživatele služeb při náhlé změně jeho 
zdravotního stavu. Tu za sebe vždy nese uživatel 
sám, a když toho již není schopen, přejímá ji osoba 
mu blízká, (nejčastěji rodina). 

Pečovatelská služba „Domu s  pečovatelskou 
službou „Penzion“ Polička je služba kvalitní, po-
třebná a  žádaná. Asi polovina uživatelů jejích 
služeb žije doma, daleko za branami Penzionu 
a  z DPS ji v nějaké formě pobírá asi 50 % oby-
vatel. Pečovatelky jsou velmi obětavé, zkušené, 
schopné a odborně zdatné. Dokáží hodně pomoci, 
ulehčit, podpořit, ale nemohou nahradit rodinu 
anebo intenzivní péči pobytového zařízení v oka-
mžiku, kdy zdravotní stav člověka tuto komplexní 
péči potřebuje. 

A  co můžete očekávat od nájemního bydlení 
v  DPS? Je zcela bezbariérové, pohodlné a  bez-
pečné. Navíc svým obyvatelům nabízí pod jednou 
střechou služby, které dokáží velmi ulehčit život. 
Jsou to: pečovatelská služba, bezbariérové koupel-
ny pro osobní hygienu, kuchyň s  jídelnou, kiosek 
pro běžné nákupy, kadeřnictví a celá škála progra-
mů umožňujících vzájemné setkávání a příjemné 
a smysluplné trávení volného času. 

To vše je potřeba tazatelům zodpovědně říci. 
Štěpánka Dvořáková
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Klubové činnosti, které jsou otevřeny pro všechny, kteří 
mají zájem a chuť se zúčastnit, probíhají tato úterý v měsíci: 

 7. 3. – S naším zkušeným lektorem Vaškem budeme vyrá-
bět zajímavé předměty z běžně dostupných materiálů - z pa-
pírů nebo drátků. 

21. 3. – Pokud se zajímáte o své tělo a chcete se dozvědět 
zajímavé informace z oblasti stravování, přijďte na přednášku 
Mgr. Postové na téma Vliv trávení na psychiku člověka.

Pravidelná setkávání lidí se zkušeností s  duševním one-
mocněním se konají vždy v úterý, tentokrát 14. a 28. 3. Kromě 
kávy či čaje Vám chceme nabídnout prostor vhodný k otevře-
nému a bezpečnému sdílení, podpoře a inspiraci.

Všechna pravidelná úterní setkávání probíhají vždy od 
15:30 do 17:30 hod. v  prostorách Centra duševního zdraví 
Svitavy, nám. Míru 29/87 (v budově Komerční banky).

Dne 18.3. pořádáme výlet po zajímavých místech Morav-
ské Třebové. Pokud máte zájem se zúčastnit, bližší informace 
naleznete na našich stránkách.

Sledujte nás na www.duseprostor.cz, i  na Facebooku 
Duše_Prostor, pište nám na duseprostor@gmail.com nebo 
Messenger. 

Za DušeProstor, z. s. Luděk Sapara

DušeProstor

… aneb když je pomoc blíže, než si myslíte 
Ivana s Davidem již rok vědí, že se jejich Štěpá-

nek od ostatních dětí v  lecčem odlišuje. Diagnóza 
poruchy autistického spektra (PAS) rodinu neza-
skočila. „První podezření jsem začala mít už kolem 
Štěpánkova šestého měsíce. U  našeho pediatra 
jsme zhruba v osmnácti měsících podstoupili běžný 
M-CHAT-R test, kdy už jsme ale tušili, že něco není 
úplně v pořádku. Štěpánek nereagoval na oslovení, 
na zvuky ani běžné pokyny. Mysleli jsme si nejprve, 
že neslyší. Nenavazoval ale ani oční kontakt. Často 
koukal někam za mě ale ne na mě. A vůbec nemluvil. 
Na klinice v Brně následovně intenzivní třídenní dia-
gnostika autismus potvrdila,“ říká Ivana Rokosová, 
matka chlapce.

Nyní Štěpánkovi budou tři roky a rozdíly mezi ním 

Kávou pro dobrou věc
a  jeho vrstevníky se začínají mnohem více proje-
vovat. Spolu s  tím se zvyšují také jeho potřeby na 
zvláštní péči, která je často fi nančně náročná. Díky 
kavárně Palačinka se však v rámci sbírky s názvem 
Káva pro dobrou věc zvedla vlna solidarity. Majitelka 
kavárny Palačinka, Nela Kubátová, se rozhodla vě-
novat z každého prodeje pět korun a podpořit tak 
Štěpánka a  jeho rodiče. Ivana si toho velice váží. 
Říká: „Ještě nevíme, kolik peněz se vybere, ale lidé 
jsou velice štědří a kromě daru zahrnutého již v ob-
čerstvení přispějí na dobrou věc často také vedle do 
kasičky, za což mockrát děkujeme.“ Vybrané peníze 
jsou určeny k nákupu vybavení, hraček a pomůcek, 
které rozvíjí chlapcovo sluchové, zrakové a hmatové 
vnímání. „Pokud nějaké fi nance zbudou, využijeme je 
také na vhodnou terapii,“ dodává. 

V Poličce existuje podpůrná skupina pod vedením 
Petry Habrmanové, která dětem s PAS pomáhá a na 
kterou se společně s Kávou pro dobrou věc začalo 
více upozorňovat. Rodinné centrum Podané srdce, 
z. s. funguje jako bezpečný prostor pro sdílení sta-
rostí, radostí i situací, které rodiče dětí s PAS zažívají 
a se kterými potřebují pomoci. 

„Jsme rádi, že na to nejsme sami. Z počátku bylo 
těžké se v našich možnostech zorientovat. Štěpánek 
nás ale naučil, že můžeme změnit svůj pohled na 
svět a na to, co je v něm opravdu důležité. V mno-
ha situacích je šťastnější než kdokoliv jiný, takto ho 
i  přes těžkosti vnímáme. A  zvládáme to, myslím, 
s úsměvem na rtech. Navázali jsme nová přátelství 

a potkali mnoho dobrosrdečných lidí. Jedním z nich 
byla právě i Nela, která přispěla k osvětě na téma 
autismu. Nejsme jediní, kteří si tímto procházejí. Pro-
to je již předem dobré o tomto tématu vědět. Pokud 
máte podezření, nečekejte, jedině tak svému dítěti 
pomůžete. A i zde platí – čím dříve, tím lépe, “ říká 
na závěr Ivana Rokosová, která sama bude pořádat 
v  rámci Pontopolis, z. s. v dubnu sbírku na pomoc 
sourozencům s  těžkým genetickým onemocněním. 
O nich se ale dočtete více až v dalším čísle Jitřenky. 

Podrobnější informace o  PAS najdete na www.
rcpas.cz. 

Michaela Mužíková a Ivana Rokosová
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Po krátké zimní odmlce hrad opět otevírá brány. Po 
celou sezonu nebudou chybět komentované prohlídky 
památky, slavnosti, zajímavé akce, ani ochutnávky jídel. 

Hrad Svojanov bude mít brány dokořán na víkendy 
už od 4. března, tedy vždy o sobotách a nedělích od 
10 do 17 hodin. V dalších měsících bude pak památka 
vítat návštěvníky i  ve všední dny od 9 do 17 hodin, 
v dubnu a květnu mimo pondělí. 

O Velikonocích, a to i ve svátek, budou průvodci vy-
právět o tradicích a hrad bude jarně vyzdobený. První 
slavnosti jsou v plánu na 15. a 16. dubna. Ponesou se 
v duchu oslav jara. Na květen je nachystaný tradiční 
hradní jarmark s doprovodným programem. 

„Netradiční akce přibude 20. května. Přiblíží starší 
časové období dějin, než na které jsou výletníci na hra-
dě zvyklí,“ říká kastelán hradu Svojanov Miloš Dempír. 
Všichni se přenesou do dob raného středověku, do doby 
Vikingů. V areálu hradu vznikne i středověké ležení. 

Letní měsíce jsou vždy ve znamení výletů a  slav-
ností. Na co se mohou výletníci těšit? 

Hned první červnový víkend bude na Svojanově za-
svěcený pohádkám. Se známými bytostmi se budou 
malí a velcí návštěvníci potkávat na prohlídkových tra-
sách ve dnech 3. a 4. června. 

Podle kastelána ve sváteční dny, tedy 5. a 6. července na 

Svojanov zahajuje novou sezonu
hradě oslaví zakladatele hradu Přemysla Otakara II. symbo-
lickými královskými slavnostmi. Ve jménu krále se odehrají 
rytířské souboje, předvedou se tanečnice a bubeníci. Na tý-
den od 16. do 22. července se na Svojanov nastěhují řezbáři. 
Přímo před zraky návštěvníků budou vytvářet postavičky 
a stavby do dalšího ze svých pohyblivých obrazů. Na několik 
dní se na Svojanov dostaví také mistr kat se svými pomoc-
níky. Právo útrpné v přímém přenosu se v hradní mučírně 
bude odehrávat od 20. do 23. července. 

Tradiční přehlídka loutkových i  hraných divadel je 
v  plánu na 5. a 6. srpna. Všichni se mohou těšit na 
zpívání a vyprávění Evy Hruškové a mnohé další. Na 
konci prázdnin vypukne na hradě třicetiletá válka. Ve 
dnech 26. a 27. srpna se výletníci ocitnou přímo v dění 
tohoto nejvleklejšího válečného konfl iktu. 

Pro mlsné jazýčky budou minimálně třikrát během se-
zony připravené ochutnávky dobových pokrmů. V době 
dušičkové si na Svojanově připomenou postavy hradních 
stínů, tedy osudy osob, které jsou úzce spjaté s historií 
hradu. Doba adventní bude patřit vyprávěním o zvyklos-
tech, oslavám narození Ježíška, sváteční výzdobě a vo-
ňavému cukroví. 

Bližší informace se během roku dozvědí výletníci na 
webových stránkách hradu a na hradním facebooku. 

Květa Korbářová, PR Hrad Svojanov

Jaká je cena bezpečí? Na to se bude ptát 
25. ročník festivalu 

Zdá se, jako by současným světem otřá-
sala jedna krize za druhou. Válka na Ukra-
jině, energetická krize i změny klimatu. To 
vše jsou témata, která Jeden svět nemůže 
přehlížet. Festival každoročně přináší do 
kin desítky dokumentárních fi lmů o  lid-
ských právech a  jejich porušování. Pro le-
tošní ročník zvolil téma Cena bezpečí. Už 
25. ročník Mezinárodního festivalu doku-
mentárních fi lmů o lidských právech Jeden 
svět se uskuteční ve 28 městech po celé 
České republice, v Poličce festival proběh-
ne od 30. března do 1. dubna 2023. Regi-
onálním pořadatelem je již tradičně spolek 
Pontopolis. 

„Všemi fi lmy letošního ročníku prostupu-
je téma nejistoty a hledání bezpečí. Ať už 
jde o pocity fi nančního zajištění, rodinného 
zázemí, anebo jistoty garantované státem, 
pro každého z nás tato spojení znamenají 
něco jiného. I cena, kterou jsme za bezpečí 
ochotni platit, je pro každého jiná. Sloga-
nem Cena bezpečí bychom proto chtěli při-
mět publikum napříč ČR k zamyšlení a vzá-
jemnému respektu k různorodým projevům 
strachu,“ říká ředitel festivalu JS Ondřej 
Kamenický. 

V Poličce se letos se můžete těšit na tři 
promítací večery a  pět dokumentů. V po-
sledním březnovém týdnu (27.–31. 3.) do-
stanou ZŠ a SŠ z Poličska příležitost navští-
vit festival Jeden svět na školách, což jsou 
dokumenty o lidských právech přizpůsobe-
né věku malých diváků. 

Všechny projekce Jednoho světa 2023 
pro veřejnost se uskuteční ve volnočaso-
vém centru Pontopolis, Riegrova 52, Polič-
ka, vstupné 100/80 Kč (dospělý/student) 
na celý večer.

Čtvrtek 30. 3. v 18:30, Pontopolis 
After Work / Postpráce 
Erik Gandini / Itálie, Norsko, Švédsko / 

2023 / 81 min. 
Situaci na trhu práce čekají v blízké bu-

doucnosti velké změny. Kvůli rapidnímu 
rozmachu automatizace mohou zaniknout 
stovky milionů pracovních míst. Jak by to 
ovlivnilo naši společnost? 

Po fi lmu bude následovat diskuze s  od-
borníkem. 

Pátek 31. 3. v 18:30, Pontopolis 
Kuciak: Vražda novináře / Th e Killing of 

a Journalist 
Matt Sarnecki / Česká republika, Dán-

sko, USA / 2022 / 100 min. 
V  únoru 2018 ukončují tři výstřely 

v domě ve Veľké Mači životy mladého páru. 
Jejich těla jsou objevena až po čtyřech 
dnech. Brzy poté se jména Kuciak a Kušní-
rová stávají symbolem největších protestů 
na Slovensku. 

Po fi lmu následuje beseda s tvůrci. 

Pátek 31. 3. ve 21:00, Pontopolis 
Overcoming the Darkness / Překonat 

temnotu 
Kinodopomoha / Ukrajina / 2022 / 51 

min. 
Film dokumentuje ruskou invazi na něko-

lika místech Ukrajiny, která trpí pod agresí 
nesmyslné války. Na příbězích běžných lidí 
snímek ilustruje nejen každodenní válečné 
problémy velké části obyvatelstva Ukrajiny, 
ale i hloubku jejich odhodlání. 

Sobota 1. 4. v 17:00, Pontopolis 
Naděje až do konce / Keeping the Faith 
Veronika Stehlíková / Česká republika / 

2022 / 89 min. 
Do života čtyř postav fi lmu zasáhla 

amyotrofi cká laterální skleróza. S  nevylé-
čitelnou nemocí se každá z nich snaží vy-
pořádat tak, aby co nejsmysluplněji naplnila 
zbývající čas. 

Festival Jeden svět Po fi lmu následuje diskuze s odborníky. 
Sobota 1. 4. v 19:30, Pontopolis 
Th e Farmer and the Hipster / Farmář 

a hipster 
Kurt Langbein / Rakousko / 2022 / 97 min 
Setkání dvou odlišných světů, městské-

ho a  venkovského, v  kulisách dechberoucí 
přírody rakouských Alp. Vídeňský novinář 
a  právník Florian přijme výzvu zemědělce 
Christiana, aby si zkusil život na jeho alpské 
farmě. Opouští bezpečí své sociální bubliny 
a vydává se do světa, o jehož fungování do-
sud neměl ani ponětí. 

Po fi lmu bude následovat „kulatý stůl“ 
s místními farmáři ;) 

Více info k  Jednomu světu a  Jednomu 
světu na školách 2023 se dozvíte na face-
booku Pontopolis, Jeden svět v Poličce a na 
webových stránkách www.jedensvet.cz. 

Festival probíhá za podpory České rozvo-
jové agentury a města Poličky 

Eliška Doubková 
hlavní koordinátorka JS v Poličce 
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KAŽDÉ PONDĚLÍ KAŽDOU STŘEDU

15. STŘEDA 19:00

Ant-Man a Wasp:
Quantumania 
Akční / Dobrodružný
USA | 125 min | nevhodné
do 12 let | dabing | 3D

150 Kč

PILATES WORKOUT
Malý sál 18:00 - 19:00

Zkouška Pěveckého
sboru B. Martinů
města Poličky
Malý sál 19:30 - 21:30

20. PONDĚLÍ 19:00

Korzet

120 Kč

Drama / Historický
Rak. / Lucemb. / Něm. /
Fran. | 113 min | nevhodné 
do 12 let | titulky

STŘEDA 10:00

Školní projekce
Nepřístupné veřejnosti

6. PONDĚLÍ 19:00

Muž jménem Otto

Komedie / Drama 
USA / Švédsko | 126 min
přístupný | titulky

12. NEDĚLE 16:00

Děti Nagana

Rodinný
Česko | 98 min
přístupný

Labyrint světa
a ráj srdce

26. NEDĚLE 16:00

130 Kč / 110 Kč**

22.

2. ČTVRTEK 19:00

Kurz tance pro
pokročilé 2023

1. STŘEDA 19:00

Ostrov

140 Kč

Komedie / Romantický
Česko | 100 min
nevhodné do 12 let

130 Kč

140 Kč / 120 Kč**

KALANETIKA
Malý sál 17:15 - 18:15

KAŽDÉ ÚTERÝ

ORIENTÁLNÍ TANEC
Malý sál 17:30 - 18:30

JAZZ DANCE
Malý sál 18:30 - 19:30

27. PONDĚLÍ

Zoubková víla

ŠKOLNÍ PROJEKCE | 80 min
Animovaný | Něm. / Luc.
přístupné rodičům s dětmi
dabing | vstupné na místě

100 Kč / 60 Kč***

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
V Tylově domě se vstupenky prodávají vždy pouze hodinu před danou akcí. Elektronické vstupenky zakoupíte přes vstupenkový systém
na našich webových stránkách. Předprodej vstupenek zajišťuje: Informační centrum Polička, Palackého nám. 160, tel. 461 724 326. 
*dospělí / děti, studenti, senioři 60+, ZTP a ZTP/P  **plná cena / děti 4 - 15 let ***rodiče / děti (školní projekce přístupná rodičům s dětmi)

BŘE Z E N  
2 0 2 3

K U L T U R N Í
K A L E N D ÁŘ

Sledujte nás:

www.tyluvdumpolicka.czVrchlického 53, Polička

Reklamní partneři Tylova domu

Velký sál 19:00 - 22:00
Nepřístupné veřejnosti

5. NEDĚLE 16:00

Zoubková víla

Animovaný | Německo /
Lucembursko | 80 min
přístupný | dabing

130 Kč / 110 Kč**

12. NEDĚLE 18:00

Navždy za Dynamo

Dokument / Sportovní
Česko | 86 min
přístupný

120 Kč / 100 Kč**

Bez kalhot:
Poslední tanec

13. PONDĚLÍ 19:00

130 Kč

Komedie / Drama
USA | 112 min | přístupný
od 15 let | titulky

21. ÚTERÝ 19:00

Carmen a jiné lásky

Andrea Tögel Kalivodová
s klavírním doprovodem
Ladislavy Vondráčkové

140 Kč / 70 Kč*

22. STŘEDA 19:00

Medvěd na koksu

140 Kč

Komedie / Thriller
USA | 95 min | přístupný 
od 15 let | titulky

Úžasný Mauric

Animovaný | Německo /
Velká Británie | 90 min
přístupný | dabing

Velký sál 14:00 - 17:00
Pronájem Tylova domu

Klub seniorů Polička
MDŽ

8. STŘEDA 14:00

Jak víla Modrovláska
splnila tři přání

15. STŘEDA 16:00

120 Kč / 60 Kč*

Divadlo pro děti
Děti do 3 let ZDARMA

8:30
10:00
14:00 Julie, co by bylo

kdyby

27. PONDĚLÍ 19:00

110 Kč

Romantický / Hudební 
Francie | 121 min | nevhod.
do 12 let | titulky

29. STŘEDA 17:00

Koncert učitelů

ZUŠ B. Martinů Polička
Velký sál Tylova domu

Vstupné na místě

30. ČTVRTEK 19:00

Kaktusový květ

V hlavní roli Lukáš Vaculík

 550 / 520 / 490 Kč

Divadlo v rámci ABONMÁ
JARO 2023
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Vážení diváci a příznivci Tylova domu, 
v úterý 21. března v 19:00 Vás zveme na koncert Car-

men a jiné lásky, který zahájí koncertní abonentní cyklus 
Klasická hudba a MY 2023. Zpívá nejslavnější česká Car-
men, sólistka Národního divadla v Praze, sólistka Státní 
opery v Praze, mezzosopranistka Andrea Tögel Kalivo-
dová s  klavírním doprovodem Ladislavy Vondráčkové-
-Kaspříkové, docentky HAMU. Koncertní turné, které je 
věnováno lásce – ve všech jejích podobách. Lásce mezi 
mužem a ženou, lásce mateřské, lásce k Bohu, k rodné 
zemi, k  hudbě, ale také člověka samotného k  sobě… 
Hlavním motivem však je láska často nešťastná, kterou 
prožila i hrdinka světoznámé Bizetovy opery – CARMEN. 

Začíná také divadelní abonentní cyklus JARO 2023. 

Tylův dům zve
Ve čtvrtek 30. března v  19:00 zavítá do Tylova domu 
Divadelní společnost Háta s  inscenací Kaktusový květ 
s Lukášem Vaculíkem v hlavní roli. Tuto původně fran-
couzskou hru adaptoval pro americkou Broadway I. A. I. 
Diammond, scénárista fi lmového hitu Někdo to rád hor-
ké. Slavný fi lm z roku 1969 má na svém kontě jednoho 
Oskara, Zlatý Glóbus a mnoho dalších cen. Více informací 
o inscenaci naleznete na našich webových stránkách. 

Ve středu 15. března v 16:00 si na své přijde i dětský 
divák. Pohádkový příběh o  víle Modrovlásce nás pře-
nese do lesního království, kde žijí nejenom zvířátka, 
ptáčci, ale i  křehké bytosti. Co se může stát, když si 
lidé chtějí přírodu podmanit a  přizpůsobit její zákony 
svým přáním? A co když si se vzácnými dary nedokážou 

10. 3. ve 20:30 
N.V.U. + ZNOUZECTNOST 
ZNOUZECTNOST – tuto formaci netřeba předsta-

vovat, je třeba je zažít! Stávající sestava: Caine – zpěv, 
bicí; Déma – zpěv, kytara; Golda – zpěv, baskytara 

N.V.Ú. – Legendární punková formace „Nepřichází 
v úvahu“ po dlouhé době v Divadelním klubu. Stáva-
jící sestava: Aleš „Alda“ Navrátil – zpěv; Martin „Herr 
Boss“ Sedlák – bass, zpěv; Pavel „Pafka“ Doležal – ky-
tara, zpěv; Jarda „Fox“ Liška – kytara; David „Dejv“ 
Smetana – bicí 

Vstupné: 250 Kč/190 předprodej na goout.net 
17. 3. v 19:00 
Valná hromada DST Polička 
18. 3. ve 20:00 
FU_kru pressents 
BASSONIC vol.4 
DJ ś: Volume Plus (Let it Roll) Delikt (FDC) FU_kru: 

S.W.E.G, DnBaker, No Limited, Burdor, Teapack, ΔΣΞ, 
Vstupné: 130 Kč 
24. 3. ve 21:00 
Koncert kapely POLETÍME?
POLETÍME? – Skupina dobře vypadajících mužů hra-

jící original banjo punk future jazz kántry v turbošanso-
novém duchu. Žádné zvuky nástrojů co neexistují, žád-
né texty o věcech, co se nestaly, anebo nikdy nestanou. 
Jemné, přesto vulgární, přízemní, leč nad věcí, smutné, 

DIVADELNÍ KLUB
přeci veselé, sladké, přesto hořké. Respekt to Waldemar 
Matuška, Voskovec a Werich, Jiří Šlitr a Semafor, Ivan 
Mládek, Divadlo Sklep a Jára Cimrman. 

Rudolf Brančovký — kytara, zpěv; Jáchym Hájek — 
trubka, zpěv; Vojtěch Konečný — housle, zpěv; Josef 
Zámečník — banjo, kytara; Pavel Križovenský — saxo-
fon, příčná fl étna; Ondřej Hájek — piano; Vít Kraváček 
— basová kytara; Michal Jež — bicí 

Vstupné: 380 Kč/ 300 Kč studenti a předprodej na 
goout.net 

25. 3. ve 20:00 
Jazzové setkání – Bio Trio 
Bio Trio: Lukáš Chejn – kytara; Jakub Zomer – 

hammond organ/zpěv; Pavel Razím – bicí. Repertoár 
kapely se pohybuje na pomezí žánrů funk, blues jazz 
a soul. Všichni tři členové kapely mají bohaté zkuše-
nosti z české i mezinárodní scény a jsou uznávanými 
interprety napříč žánrovým spektrem. Uslyšíme tvorbu 
autorskou i převzatou. Projekt vznikl z touhy zahrát si 
hudbu, kterou si členové kapely v konzervativnějších 
projektech zahrát nemohou. Můžeme se tedy těšit na 
muziku plnou energie a radosti. 

Vstupné: 200 Kč / 120 Kč – S,D 
1. 4. v 19:00 
Bluegrass
DOBRÝ STRUNY a COBBLESTOUN 
Vstupné: 150 /100 Kč

poradit? Zvítězí sobectví, nebo pokora a láska? O tom 
vypráví autorská pohádka Jak víla Modrovláska splnila 
tři přání, se kterou do Poličky zavítá CziDivadlo Praha. 
V hlavní roli se představí herečka a dabérka Hana Czivi-
šová. Představení je určeno dětem od 3 do 11 let. 

PROGRAM KINA na měsíc březen nabídne celkem 
11 fi lmových snímků plus školní projekce, které jsou 
nově přístupné také rodičům s dětmi.

V neděli 12. března bude fi lmové plátno patřit ho-
keji. V 16 hodin promítáme rodinný fi lm Děti Nagana, 
který je inspirovaný památným vítězstvím českých ho-
kejistů na olympiádě v Naganu. Hynek Čermák v něm 
vede partu kluků do důležitého hokejového zápasu 
s tenisákem na plácku proti rivalům z vedlejší vesnice. 
Hrát se bude o vítězství, o respekt a taky o první pusu 
a o srdce nejlepší holky ze třídy. 

V  18 hodin následuje sportovní dokument Navždy 
za Dynamo, jehož prostřednictvím se divák dostane 
na místa, kam se běžně hokejový fanoušek nemá šanci 
podívat. Pardubická láska k hokeji je už stoletá, a tak 
silná, že ovlivňuje náladu celého města. Každý další zá-
pas začíná s nadějí, každý přináší nové emoce. Unikátní 
dokument z dílny Bez frází zve přímo do kabiny Dynama 
a života jejích obyvatel. Mimořádné záběry ukazují tou-
hu obětovat se pro svůj klub, psát další kusy slavné his-
torie. Zároveň zvou i do srdcí fanoušků, kteří se v tomto 
regionu se vztahem k hokeji rodí i umírají. 

V nabídce Tylova domu naleznete cenově zvýhod-
něnou permanentku do kina, která obsahuje 10 vstu-
pů na 2D projekce bez časového omezení platnosti. 
Permanentka je k dostání jak pro dospělého diváka, 
tak i pro děti od 4 do 15 let. Kompletní program kina 
a  více informací k permanentní vstupence naleznete 
na našich webových stránkách v sekci Kino. 

Předprodej vstupenek zajišťuje Informační centrum 
Polička. Elektronické vstupenky zakoupíte přes naše 
webové stránky www.tyluvdumpolicka.cz, kde také 
naleznete kulturní kalendář Tylova domu a veškeré další 
informace. Programovou nabídku pravidelně zveřejňu-
jeme také na výlepových plochách v Poličce a okolních 
městech a na sociálních sítích Facebook a Instagram. 

Milé divačky, mílí diváci, děkujeme Vám za Vaši pří-
zeň a přejeme Vám krásné kulturní zážitky. 

Tým Tylova domu
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Výstava: IVO KŘEN – grafi ka jako poezie 
22. ledna – 9. dubna 

Zveme vás na výstavu jedinečného pardubického auto-
ra s rodinnými vazbami na Poličku. Jeho úchvatné linoryty 
září barvami, zajímavými tvary a strukturami, které jsou 
o to působivější ve své velikosti. Náměty jeho tvorby vy-
cházejí ze světa, který nás obklopuje, ale je ztvárněn zcela 
jedinečným a  okouzlujícím způsobem, jenž přímo hladí 
po duši. Přijďte si k nám v období zimy připomenout, jak 
voní léto, jak vypadá krajina prozářená sluncem a barvami, 
a nadechnout se při čekání na jaro. Pro návštěvníky je při-
praven tvořivý program, který jim přiblíží tohoto pozoru-
hodného umělce, jeho vidění světa a výtvarnou techniku, 
kterou používal. 
Výstava: PTÁCI – POSLOVÉ JARA 
5. února – 23. dubna 

Máte doma pěkné ptáčky, kteří jsou jak z divokých va-
jec a dělají samé ptákoviny nebo datlují do mobilů? Mluví, 
jak jim zobák narostl, nadávají jako špačci a na hlavě mají 
vrabčí hnízdo? Nebo naopak vzorňásky, co sedí vyrovnaní 
jak vlaštovky na drátě, štěbetají a cvrlikají, zpívají jako sla-
víci a jsou bystří jako sokoli? 

Ať tak či onak, vyleťte z hnízda rovnou do muzea, pro-
tože na výstavě ptáků lelkovat rozhodně nebudete! Svým 
ostřížím zrakem si prohlédnete ptáky (vycpaniny) rozdělené 
do biotopů – les, křoviny, pole, rybník i území, kde žijí spo-
lečně s člověkem. Budete „vejrat“ na vajíčka, pírka a hnízda. 
Dozvíte se, jak si sojka čistí peří, co to jsou „vývržky“, jak od-
lišit hnízdo drozda a kosa, nebo co je smyslem kroužkování 
ptáků. Pak už se můžete tvářit moudře jako sova! Výstava 
je plná aktivit – ptáčky si zvážíte, poslechnete jejich rozlič-
né hlasy, nakrmíte je, poměříte si rozpětí, vyzkoušíte jejich 
šikovnost, poskládáte budku, prozkoumáte zobáky i  peří. 
Nechybí výtvarný ani foto koutek! 

Ale nejen to: motiv ptáka, peří a  vejce se používají 
i k uměleckým, dekorativním a praktickým účelům. Drů-
beží maso a vajíčka se objevují na talíři k  jídlu. Aby jich 
byla vždy hojnost, dodržovali naši předkové mnohé zvyky 
a  pověry o  velkých svátcích, především o  Velikonocích. 
V březnu a začátkem dubna bude proto výstava doplně-
na o  velikonoční témata: pokrmy, kraslice, koledy a  jiné 
symboly. 
AKCE: PTÁCI V AKCI 
18. března 

Celodenní nabitý program, kde ptáci hrají hlavní roli! 
9:30 – 12:00 
Vytvoříte si jarní vrkoč a dobrůtku do krmítka, zjistíte 

zajímavosti z ptačí říše, pochutnáte si na tematické sva-
čince a vyzkoušíte všechny aktivity z výstavy Ptáci – po-
slové jara. 

13:30 – 14:30 
Pobavíte se u  loutkové „Pohádky ptačí“ v  podání di-

vadla PUK. 
Představení trvá 50 minut, vhodné pro děti od 3 let. 
15:00 – 16:00 
Svojí obratností a důstojností vás okouzlí dravci – uvi-

díte živé orly, káňata, jestřáby, sokoly, sovy a supa. Nebu-
de chybět ani možnost se s dravcem vyfotit! 

Sokolnická show pro všechny věkové kategorie Vancos 
AKCE: KAMENY ZMIZELÝCH 
16. března 

od 15:30 hodin, Riegrova č.p. 36 
V  rámci happeningu Pamatuj! proběhne ve spoluprá-

ci s  poličským gymnáziem a  Městským úřadem Polička 
slavnostní odhalení 6 kamenů zmizelých na památku 

členů rodiny Schlesingerovy a  pana Leo Schneiera, de-
portovaných v  prosinci 1942 do koncentračního tábora 
v Terezíně. Akci zahájí před domem č.p. 36 v Riegrově ulici 
starosta města pan Jaroslav Martinů. S projektem Kameny 
zmizelých seznámí PhDr. Jan Roubínek, ředitel Památníků 
Terezín. O poličských obětech holocaustu promluví histo-
rik a archivář Mgr. Stanislav Konečný. Tradiční hebrejskou 
modlitbu za zemřelé pronese pan Daniel Vaněk, kantor 
Federace židovských obcí. Akci doprovodí pěvecký gym-
naziální sbor Juliettes, který zazpívá izraelskou a českou 
národní hymnu. 
Připravujeme: 
AKCE: VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 

V druhé polovině dubna připravujeme vycházku do pří-
rody za pozorováním ptáků s odborným výkladem zkuše-
ných ornitologů a  ukázkou kroužkování ptáků. Přivítejte 
s námi ptačí zpěv! 

Sledujte webové stránky a  facebook muzea. Ať jste 
skřivan nebo sova, nepropásněte správný čas, ať nemáte 
po ptákách :) 
Výstava: DOBRODRUŽNÉ TOULKY SVĚTEM PAVLA ČE-
CHA 
23. dubna – 27. srpna 

Výstava na radnici přiláká všechny, kteří rádi sní, mi-
lují dobrodružství a nebojí se otevřít pomyslné dveře do 
fantazie… Pavel Čech je jedním z předních českých ilust-
rátorů a malířů. Jeho tvorba je osobitá a nezaměnitelná 
s  jinými současnými autory. Pro příběhy, které pod jeho 
rukama ožívají, je příznačná touha po dobrodružství, sou-

hra všedního s neobyčejným, tajemství, snění a prolínání 
skutečnosti s fantazií. Výstava představí výběr z jeho roz-
sáhlé malířské, ilustrátorské i ryze autorské knižní tvorby, 
která otevírá divákovi pohledy do snových krajin, labyrintů 
měst a tajuplných zahrad. 

Pro velké i malé bude na výstavě připraveno mnoho akti-
vit a her. Chcete-li strávit příjemné chvíle v tajemných zákou-
tích a snových krajinách, je tato výstava určená právě vám! 
Spolek NÁŠ MARTINŮ 
KONCERT SMETANOVA TRIA 

Smetanovo trio, založené v  roce 1934 legendárním 
českým klavíristou Josefem Páleníčkem patří k  nejpres-
tižnějším českým souborům současnosti. Jeho cesta je 
lemována mimořádnými úspěchy. Smetanovo trio je pra-
videlným hostem významných pódií doma i  v  zahraničí, 
spolupracuje s  předními dirigenty a  orchestry. Kromě 
koncertních vystoupení realizovalo celou řadu hudebních 
nahrávek, z  nichž mnohé získaly nejvyšší mezinárodní 
ocenění. Jako příklad lze uvést nahrávku trií Bohuslava 
Martinů, která zvítězila v  celosvětovém hlasování o nej-
lepší komorní CD roku a získala tak prestižní BBC Music 
Magazine Award 2017. 

Smetanovo trio hraje ve složení: Jitka Čechová – klavír, 
Jan Talich – housle a Jan Páleníček – violoncello a na svém 
koncertu představí díla Bohuslava Martinů, Antonína Dvo-
řáka a Josepha Haydna. 

Koncert se koná ve čtvrtek 23. března od 18:00 hod. 
v hudebním sále Centra B. Martinů v Poličce. Pořádá Spo-
lek NÁŠ MARTINŮ. Vstupné 100 Kč.

PROGRAM CENTRA BOHUSLAVA MARTINŮ

BÝT SOUČÁSTÍ kulturního dění … 
Poličské muzeum hledá zájemce o  dlouhodobou 

spolupráci, kterou lze skloubit se studiem, zaměstná-
ním i důchodem. 

Jde o zajištění výpomoci s přípravou vernisáží, různých 
kulturních akcí (besedy, koncerty, workshopy) v odpoled-
ních a  večerních hodinách, příležitostných víkendových 

Práce v muzeu

HRADEC KRÁLOVÉ 
18. 03. – Filharmonie plná mládí 
18:00 - Sál Filharmonie Hradec Králové 
Skladby ze studentského života i dějin Královéhradecka. 
SMETANA, DVOŘÁK, PIEFKE, HÄNDEL, ELGAR, BEETHO-
VEN, J. STRAUSS ML. Společný orchestr Filharmonie Hra-
dec Králové a žáků ZUŠ Královéhradeckého kraje 
CHEB 
10. 3. – Extra echt epesně vesnický ples 
s kapelou Koala. Ples Západočeského divadla v Chebu 
v Kulturním centru Svoboda 
JINDŘICHŮV HRADEC 
10. 3.– Reprezentační ples Fruko Schulz 
místo konání: KC Jitka, od 19. hodin 
KUTNÁ HORA 
20.3. – Jarní rovnodennost v sedlecké katedrále 
Připojte se ke sledování putování paprsku zapadajícího 
slunce za doprovodu mluveného slova herce a moderátora 
Davida Prachaře; o hudbu se postarají kutnohorští Ambi-
ent Zephyr ve složení Bohumil a Vilém Dvořákovi a Pavel 
Bartoš. 
Od 16:30 hod. 

Česká inspirace

služeb v expozicích a krátkodobých výstavách. 
Oceníme komunikační dovednosti, příjemné vystu-

pování, pozitivní vztah k dětem a motivaci učit se nové. 
Pracovní poměr na DPP (dohodu o provedení práce). 

Zájemci, kteří mají rádi kulturu a jsou rádi ve spo-
lečnosti lidí, se mohou přihlásit na tel. 461 723 855 
nebo e-mailu muzeum@muzeum.policka.org 

LITOMYŠL 
po celý březen – „Do Brna široká cesta – Kramářské 
písně se světskou tématikou“ 
Výstava v Regionálním muzeu v Litomyšli 
POLIČKA 
do 9.4. – Ivo Křen – grafi ka jako poezie 
Výstava jedinečného pardubického autora s rodinnými 
vazbami na Poličku, jehož úchvatné linoryty září barva-
mi, zajímavými tvary a strukturami! Centrum B. Martinů 
TELČ 
11. 3. – Autorské čtení s  Ivankou Devátou a  Marií 
Formáčkovou 
Těšit se můžete na smršť historek, postřehů, vzpomínek a příběhů 
z hereckého, spisovatelského i osobního života, okořeněnou jedineč-
ným stylem humoru paní Ivanky Deváté. V 18:00 v Panském Dvoře 
TŘEBOŇ 
18.–19. 3. – Třeboň poetická 
Přehlídka divadla poezie a uměleckého přednesu v Di-
vadle J. K. Tyla je obohacena o páteční slam poetry a so-
botní koncert kapely Kalle 
Bližší informace a  více tipů na výlet naleznete na 
www.ceskainspirace.cz
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Otevřená Půda je pro veřejnost pravidelně otevřena v pon-
dělky, čtvrtky a  neděle odpoledne (viz letáček). Fungujeme 
jako třetí oddělení knihovny, dokonce si u nás můžete půjčit 
i několik knížek . Přijďte si ochočit naše roboty, vyzkoušet je-
jich programování nebo si něco vymodelovat pro 3D tiskárnu 
či připravit podklady pro laser. 

Od nového roku také plníme „robotí stezky“. Získávejte razítka 
za splněné úkoly. Za splnění celé stezky vás čeká medaile a další 
odměny. Sledujte náš web pro další akce a před Velikonocemi se 
stavte a nechte našeho „egg bota“ namalovat donesená vajíčka. 

ŠKOLENÍ – Roboti pro MŠ a ZŠ 19. dubna 
Akreditované školení v rámci DVPP MŠMT v rozsahu osmi 

vyučovacích hodin zaměřené na krokové roboty pro předškolní 
aprvostupňové děti. Účastník si vyzkouší různé krokové robo-
ty, nejen Bee/Blue boty a vyzkouší si v roli žáka řešit různé 
typy úloh. Součástí školení je i sdílení zkušeností a materiálů. 
Školení se uskuteční, přihlásí-li se minimálně 4 účastníci. Ma-
ximální počet je 12 účastníků.

http://puda.knihovna.policka.org/robotika-pro-predskola-
ky-a-1-stupen-zs/ 

Letní škola robotiky 24.–27. července 
Čtyřdenní nalejvárna ze všech robotických oblastí nové in-

Knihovna a Půda
formatiky pro základní školy na Půdě ve spolupráci s EduTime. 
Další informace: http://puda.knihovna.policka.org/letni-skola-
-robotiky-edutime-cervenec-2023/

Vesmírní cestovatelé 2023
Již třetí příměstský tábor pořádá Rodinné centrum PodAné 

Srdce, z. s., Městská knihovna Polička a Pontopolis. 
Dobyvatelé vesmíru naší vesmírné agentury Půda Space 

Administration budou také letos putovat vesmírem, objevovat 
planety, provádět na nich vědecký výzkum a  jejich případné 
osídlení. 

Tábor se uskuteční 31. července – 4. srpna denně mezi 
8:00 a  14:00 (16:00) v  prostorách Půdy a  venku v  přírodě 
v Poličce a okolí. 

Účastnický poplatek je 2 000 Kč a zahrnuje dopolední sva-
činu a oběd. 

Je určen pro děti ve věku 8 až 15 let. Kapacita tábora je 
15 dětí. 

V případě zájmu vyplňte elektronickou přihlášku na strán-
ce: http://puda.knihovna.policka.org/primestsky-tabor-sr-
pen-2023/. Vyčkejte na potvrzení účasti a  pokyny k  platbě. 
Přihláška se stane závaznou uhrazením účastnického poplatku. 

Otevřená Půda

Vážení příznivci MaTami, Bazárek dětského oblečení pro-
běhne v termínu 14. –16. 3. 2023, níže najdete rozpis prodeje 
pro veřejnost. Máte-li zájem pomoci s  přípravami Bazárku, 
ozvěte se nám na matami@matami.cz. Těšíme se na Vás!!! 

 ODBORNÉ PORADNY: 
Homeopatická poradna (Mgr. Dagmar Klusoňová) 
23. 3. (čtvrtek) 15–16 hod. 
Logopedická poradna (Mgr. Hana Dalíková) 
13. a 27. 3. (pondělí) 16–18 hod., 80 Kč za konzultaci 
Poradna zdravého životního stylu (Mgr. Kateřina Dobiá-

šová) 
20. 3. (pondělí) 9:30–11:00 hod. 
Poradna psychomotorického vývoje (Mgr. Bc. Iva Sedláč-

ková) 
24. 3. (pátek) 16:15–18:15 hod.
Podpora psychiky – svépomocná skupina 
2. 3. (čtvrtek) 17–20 hod. 
Téma tohoto setkání: Komplex méněcennosti. Nabízíme 

Vám podporu v důvěrné skupině k vyslechnutí a sdílení Vašich 
zkušeností s  tématem žití v  nadměrném stresu. Skupina je 
zdarma. 

Semínkaření – svépomocná skupina 
9. 3. (čtvrtek) 16:00–17:30 hod.
Výměna zkušeností i semínek. 
BAZÁREK 
Prodej proběhne na Jordáně: 
14. 3. (úterý od 12:00 do 17:00 hod.)
15. 3. (středa od 8:00 do 17:00 hod.) 
16. 3. (čtvrtek od 8:00 do 12:00 hod.) 
Komisní prodej dětského oblečení a obuvi na období jaro/

léto, oblečení pro těhotné, hraček aj. 
Přihlašovat se můžete až do odvolání na emailové adrese: 

bazarek.matami@email.cz 
Porucha autistického spektra – svépomocná skupina 
16. 3. (čtvrtek) 16–18 hod. 
Pravidelná setkávání rodičů dětí s PAS, sdílení zkušeností 

a rad, jednou měsíčně. Přijďte se podělit o své zkušenosti i Vy. 
Zaměřeno na dospívání I. – diskusní skupiny 
29. 3. ( středa) 16:30–18:30 hod. 
Cena za jedno setkání 70 Kč 
Povede: Michaela Fialová 
Přihlašujte se na prihlasse@matami.cz. 
Celoroční setkávání s adolescenty, ať už samostatně, tak 

i  s  jejich rodiči. Cílem této diskusní skupiny je podpora do-
spívajících dětí a jejich rodičů, usnadnění jim celého procesu, 
kdy se z  dítěte stává dospělý. Celý cyklus je připraven tak, 
aby předcházel obtížným situacím v  rodině, jimiž právě pu-
berta může být. Témata na sebe budou navazovat. Velká část 
bude věnována výživovým problémům u dospívajících a jejich 
prevenci, prevenci závislostí, bezpečnosti na internetu, kyber-
šikaně, dopadech sociálních sítí. Také o tématech bezpečného 
a zdravého sexuálního života. V druhé polovině roku naváže 
Zaměřeno na dospívání II., kde bude prostor i pro setkání rodi-
čů na téma jak komunikovat s teenagerem. 

Tvořivý večer pro ženy – arteterapeutický večer 
30. 3. (čtvrtek) 18–20 hod. 
Cena: 140 Kč 
Povede: Jitka Macenauerová 
Přijďte si odpočinout od každodenních povinností a staros-

tí. Pomocí různých výtvarných technik zažijete zajímavý večer 
a možná se o sobě dozvíte i něco nového. 

Přihlašujte se na prihlasse@matami.cz. 
Předporodní povídání 
Cyklus besed s odborníky pro nastávající rodiče. Podrobné 

informace na webu a FB. Přihlašujte se na prihlasse@matami.
cz. Cena pro jednotlivce i páry: 500 Kč za celý cyklus/120 Kč 
za jednotlivé besedy. 

PÉČE O NOVOROZENCE (MUDr. D. Juklová) – 22. 3. (stře-
da) 17–19 hod. 

POROD (MUDr. M. Findejsová) – 29. 3. (středa) 16–18 
hod. 

SPRÁVNÁ MANIPULACE S MIMINKEM (Mgr. Bc. I. Sed-
láčková) – 3. 4. (pondělí) 17–19 hod. 

KOJENÍ (K. Konopíková) – 5. 4. (středa) 17–19 hod. 
PÁNEVNÍ DNO (K. Šimonová, DiS.) – 12. 4. (středa) 

15:30–17:30 hod. 
Připravujeme na duben spolupráci se spolkem DušeProstor 

– aktivita Duševní zdraví 
začínáme 13. 4. od 15:00 do 17:00 hod. v MaTami. Otevře-

né dveře Oblastní charity Polička předávají část svých pravi-
delných čtvrtečních aktivit DušeProstoru, spolku, jehož cílem 

MaTami je otevírat témata vztahující se k  duševnímu zdraví. Spolek 
DušeProstor (www.duseprostor.cz) zahájil svou činnost v roce 
2022. Působí hlavně ve Svitavách, ale např. přednášky o du-
ševním zdraví bylo možno navštívit i v jiných městech našeho 
okresu. Spolupráce s MaTami přiblíží odpolední klubové čin-
nosti lidem z Poličska, pro které mohl být dojezd do Svitav 
překážkou v účasti. Máte chuť zapojit se do různorodých vol-
nočasových aktivit? Přijďte mezi nás. Budeme se na Vás těšit 
vždy druhý čtvrtek daného měsíce. 

Cena (pokud není v popisu uvedeno jinak): 
Pravidelné dopolední aktivity: 50 Kč (cena pro členy 35 Kč, 

možnost zakoupení permanentky) 
Členství 150 Kč/půl roku, 300 Kč/rok. Informace o členství 

získáte od lektorek aktivit. Aktivity projektu Čas pro rodinu 
jsou podpořeny z dotačního programu Rodina a ochrana práv 
dětí MPSV, dále PK, Městem Poličkou a CBM.
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KURZ ŠITÍ 
Pro mírně pokročilé, složitější techniky, např. k šití šatů, 
sukní, halenek a kalhot. Šicí stroje k dispozici. 
Termín: 4. 3., 1. 4., 6. 5., 3. 6. 
Čas: 9:00 – 14:00 
Cena: 900 Kč 
Lektorka: Renata Divišová 
Informace: Alena Hejduková, hejdukova@
 mozaika-policka.cz, 736 761 281 
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍČKO PRO NEJMENŠÍ
Pro děti s rodiči od 2,5 do 4 let 
Termín: úterý 15. 3. 
Čas: 9:00 – 10:30 
Cena: 100 Kč 
Přihlášky: do 8. 3. 
Informace: Hanka Richterová, 
 tel.: 461 725 352 
NERF GAME 
Aktivita pro děti od 8 let, která nepřestane bavit. 
Nerf jsou dětské plastové pistole s  pěnovými náboji. 
Budeme rozvíjet taktické myšlení a týmovou spolupráci 
pomocí různých variant (na cíl, na body, na vlajky atd.) 
Termín: sobota 25. 3. 
Čas: 10:00 – 11:30, 13:00 – 14:30 
Místo: tělocvična ZŠ Na Lukách 
Cena: 150 Kč 

MOZAIKA Přihlášky: do 10. 3. 
S sebou:  přezůvky do tělocvičny, vlastní nerf pistol 
 a náboje typu Elite, o chranné brýle (mož-
 nost i zapůjčení z naší strany – omezené
  množství), pití, svačinu 
Informace: Alena Hejduková, hejdukova@
 mozaika-policka.cz, 736 761 281 
A JE TO 
Dílnička se dřevem pro kluky od 4 do 6 let 
Termín: úterý 28. 3. 
Čas: 15:00 – 16:30 
Cena: 80 Kč 
Přihlášky: do 21. 3. 
Informace: Zdeňka Švecová, 461 725 352 
BURZA ROSTLIN 
Výměna, nákup, prodej pokojových i zahradních rostlin, 
které doma už nepotřebujete. 
Pěstování rostlin nás baví. Připoj se k nám a začni pro-
dávat nebo nakupovat. 
Od 13:00 hod. můžeš přijít s odnožemi, řízky, semeny 
či s celými nejen pokojovými rostlinami. Poskytneme 
stůl a zázemí v Mozaice. 
Termín: sobota 1. 4. od 13:00 
Cena: 20 Kč / prodejce 
Přihlášky: do 25. 3. 
S sebou: rostliny, které chcete prodat, 
 zahradní keře a jiné 
Informace: Alena Hejduková, hejdukova@
 mozaika-policka.cz, 736 761 281 

Uznání, které potěší 
Ve čtvrtek 26. ledna 2023 jsme v Tylově 

domě přihlíželi slavnostnímu předávání Cen 
Gustava Habrmana, které se udělují nejlep-
ším učitelům Pardubického kraje za uplynulý 
rok. Pro nás z Mozaiky to byl obzvlášť radost-
ný večer, protože jedno z ocenění v kategorii 
„Mimoškolní vzdělávání“ převzala naše ko-
legyně a kamarádka Alenka Hejduková. 

Alenku znají děti i  dospělí z  výtvarných 
a keramických kroužků, táborů, workshopů 
i výletů, které s láskou vede už přes 10 let. 

Ocenění pro Alenu Hejdukovou
Širší veřejnosti je známá hlavně jako nad-
šená autorka mozaikových akcí jako jsou 
Broučkování, Čas pro neobyčejné zážitky 
a další. 

Na otázku, co ji prvního napadlo, když 
zjistila, že je jednou z oceněných, odpově-
děla se smíchem: „Rozbušilo se mi srdce 
a začaly se ve mně střídat nejrůznější po-
city – údiv, překvapení a  posléze radost, 
nadšení a vděčnost.“ 

A  hned dodala: „Není většího štěstí než 
když práci, která vás baví a naplňuje, ocení 
i  ostatní. Nejsem ale na to všechno sama. 
Pomáhá mi nejen moje rodina, ale mám také 
velké štěstí na spoustu bezvadných lidí – 
nadšenců kolem sebe, kteří k nám, k Mozaice 
tak nějak patří, a se kterými tvoříme, doufám, 
krásné akce pro děti. Bez těchto dobrovolníků 
a pomocníků by to rozhodně nešlo. 

Všem moc děkuji, že vždy jdete do toho 
s námi. No a  samozřejmě velké díky patří 
i Vám, holky z Mozaiky.“ 

A  my můžeme jen odpovědět: „Díky, 
Alenko, že jsi s námi a moc blahopřejeme!“ 

SVČ Mozaika Polička

VELIKONOČNÍ ČTVRTEK NA MOZAICE 
Pro děti z 1. stupně ZŠ 
Dopolední tvoření a odpolední venkovní aktivity. 
Termín: čtvrtek 6. 4. 
Čas: 8:00 – 15:00 
Cena: 250 Kč (v ceně vstupy, materiál, oběd) 
Přihlášky: do 27. 3. 
S sebou: přezůvky, malou svačinu, láhev 
 s pitím, oblečení dle počasí 
Informace: Alena Hejduková, 
 tel.: 461 725 352 
RAKU KERAMIKA 
Keramika Raku je druhem japonské keramiky. Keramika 
je pálená ve speciální peci, a ještě za horka vytahována 
a chlazena v pilinách. Pálit budeme celý den. Přijďte se 
podívat na tuto netradiční techniku pálení keramiky. 
Občerstvení zajištěno. 
Termín: sobota 8. 4. 
Čas: od 10:00 
Lektor: Michal Plíhal 
JAK NA PRAVIDLA PRO „ZLOBIVÉ“ ŽÁKY 
Termín: čtvrtek 4. 5. 
Místo: Divadelní klub Polička 
Cena: 800 Kč 
Čas: 15:30 – 18:30 
Lektor: Mgr. Michal Prokeš 
Přihlášky: do 28. 4. 
Informace: Alena Hejduková, hejdukova@
 mozaika-policka.cz, 736 761 281 

NABÍZÍME:
- Vyty ení hranic pozemk

- Geometrické plány pro

rozd lení pozemk ,

vyzna ení budov

(novostavby, p ístavby),

vymezení rozsahu v cných

b emen do katastru
nemovitostí

KONTAKTUJTE NÁS:
Lukáš Vas (Lubná u Poli ky)
tel.: 775 255 593
email: vas@hlousek.cz
www.hlousek.cz



17

M
Y 

VŠ
IC

HN
I Š

KO
LO

U 
PO

VI
NN

Í 

Vážení rodiče, 
zveme Vás na návštěvu naší mateřské 

školy s Vaším malým předškolákem. 
Vyhlašujeme den otevřených dveří, který 

se bude konat ve čtvrtek 20. dubna 2023 
v  době od 9:00 do 10:30 hod. dopoledne 
a  odpoledne od 14:15 do 15:15 hod. Pro-
hlédnout si můžete všechny pavilony MŠ. 

Bližší informace můžete získat na tel.: 
774 725 520. 

Na Vaši návštěvu se těší děti a učitelky 
z Mateřské školy Luční Polička.

Pozvánka 
do MŠ Luční 
Polička

Tábor je určen pro budoucí prvňáčky 
a  školáky na 1. stupni ZŠ, kteří rádi pro-
zkoumávají zákonitosti ze světa přírodních 
věd. Věnujeme se jednoduchým, věku dětí 
přizpůsobeným pokusům z oblasti chemie, 
biologie i fyziky. 

A co nás čeká letos? 
4 dny plné bádání, pozorování a pokusů: 
- prozkoumáme lidské tělo: Jak funguje 

srdce? Proč máme v těle játra? 
- zjistíme, co se dá poznávat v  kuchyni 

(chutě, barvy a vůně v potravinách) 

Tábor Veselá věda
- vypravíme se také ven za opylovači: Bu-

deme zkoumat, jak žijí a co pro nás dělají. 
- Při cestě za „Veselovědní nobelovkou“ 

se dozvíme mnoho zajímavého o  životě 
a objevech nositelů Nobelovy ceny :) 

- plus 1 celodenní prázdninový výlet 
Kde: Chata Balaton, Zákrejsova, Polička 

Horní Předměstí, 572 01 
Kdy: 24.–28. 7. a 14.–18. 8. 2023 
Více informací na webových stránkách 

www.veselaveda.cz, kde najdete i  on-line 
přihlášku v naší táborové registraci

20. ledna se konečně uskutečnil skoro 
3 roky odkládaný benefi ční koncert. Jednak 
jsme společně zavzpomínali na našeho kole-
gu Radima Hromádka a získali jsme i nějaké 
fi nanční prostředky pro děti a žáky naší školy.

A  tak děkujeme – Pavlovi Dřinovskému 
za zorganizování internetové aukce hokejo-
vého dresu hokejistů z NHL, Vypsané fi xe, 
Honzovi Křížkovi s  kapelou, Motorestban-
du, Čerpůdovi za zvuk, Honzovi za světla, 
Kláře za občerstvení, Lukášovi za organiza-
ci a úplně nejvíc Vám všem, kdo jste přišli 
a podpořili dobrou věc. Díky za všechny. 

Mirka Zrůstová

BENEFIČNÍ KONCERT PRO SMŠ A ZŠ

DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ
 

    Mateřská škola
čtyřlístek polička

 vás zve na

úterý 4. dubna 2023
od 8.00 do 15.00

E. Beneše 627, 572 01 Polička
www.msctyrlistek.policka.org

V letošním roce se opět vracíme k tradici dne
otevřených dveří, který pořádáme pravidelně před
zápisem do mateřských škol. Čeká-li Vás tato
výjimečná situace, přijďte se podívat a seznámit se s
prostředím naší školy, zahrad,  s pedagogy a dozvědět
se vše potřebné.

 Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců MŠ Čtyřlístek

 

Základní škola Na Lukách 
Poli ka 

zve budoucí prv á ky na pohádkový

 

Zápis do 1. t ídy 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Zápis bude do t ídy klasické i do t ídy s prvky programu 
Za ít spolu. 

14. 4. 2023 od 14:00 do 17:00 hodin 
Rodi e si s sebou vezmou ob anský pr kaz, rodný list dít te, žádost o 

p ijetí, dotazník pro rodi e žák  1. t íd, pop . žádost o odklad.  

 

Volnočasový spolek Barnabáš pořádá tá-
bor na Maděře, stejně jako loni ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Polička. Od řeckých 
bájí se přesuneme do 20. let minulého sto-
letí, kdy byla v Americe prohibice. V našem 
případě půjde o prohibici na sladkosti. Jelikož 
máme cukrovinky rádi, přidáme se k  tajné 
skupině, která je pašuje a chce zákaz zrušit.

V  kulisách krásné přírody se dozvíme 
něco z historie, seznámíme se s největšími 
esy podsvětí, vyzkoušíme výrobu dobrot 
a  pokusíme se sestrojit bombu. Program 
bude tradičně založen na pohybových hrách 
na čerstvém vzduchu. Chybět nebudou tá-
boráky, diskotéka, noční hry, celodenní vý-
let a mnoho dalšího. 

Děti mohou plnit různé dovednostní vý-
zvy, s  čímž se budou pojit různé výhody 
v celotáborové hře. Mimo svůj osobní rozvoj 
se budou učit spolupracovat a  objevovat 
své jedinečné schopnosti a využívat je při 
týmových hrách.

KDY: od 16.7. do 23.7.2023
KDE: Skautská základna střediska Tilia 

Polička (Telecí 136), stany s podsadou
CENA: 4300 Kč
PRO děti od 6 do 15 let

Tábor Mafi e
aneb 20. léta v Americe

Více informací a přihlášky: https://www.
spolek-barnabas.cz/ 

Fotky z  loňska: Volnočasový spolek Bar-
nabáš | Facebook

Barnabáš vznikl, protože jsme chtěli po-
kračovat v  pořádání táborů na Maděře 
i poté, co se dlouholetý organizátor Milan 
Matouš rozhodl tábory předat dál. Stará 
parta vedoucích zůstala. Společně už jsme 
pěstovali logické myšlení s  Sherlockem 
Holmesem, stali se samuraji nebo pomáhali 
řeckým bohům. Letos se těšíme na mafi án-
ský boj za cukrovinky. 

tabor@spolek-barnabas.cz,
739871751

Jiří Paulíček a tým Barnabáš
spolek-barnabas.cz
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Lyžařský výcvik 7. tříd
V týdnu od 6. do 10. 2. se sedmáci zúčastnili 

lyžařského kurzu na poličské sjezdovce. Na za-
čátku nás učitelé rozdělili do čtyř skupin včetně 
snowboardistů. 

První den bohužel nefungoval vlek, a tak jsme 
se na kopec mockrát nepodívali, což nevadilo, 

Zimní pobyt na Maděře 7. B Dne 1. února se 
třída 7. B vydala na dvoudenní zimní výpravu na 
hájenku Maděra. Začalo to tím, že jsme se roz-
dělili do skupinek a  následně jsme dostali kří-
žovky, které jsme měli po dobu cesty rozluštit. 
Šli jsme přes Liboháj, kde jsme se cestou stavili 
na sjezdovku. Dále jsme se vydali přes Jelínek do 
Sádku, kde jsme nastoupili na autobus směr Bo-

rová. Tam jsme vystoupili a šli na oběd na Lucký 
vrch. Z Luckého vrchu jsme se vydali přes Telecí 
na hájenku. Po příchodu jsme si rozdělili pokoje, 
vybalili věci a dostali jsme za úkol si ve skupin-
kách nacvičit krátké divadlo. 

Po setmění jsme vysekali díru do ledu, pře-
vlékli se do plavek a vzali si župany. Poté jsme 
vlezli do sudu s horkou vodou. Zhruba po 3 mi-
nutách jsme se šli zchladit do rybníka. Vlezli 
jsme do vody a zase jsme šli do sudu. Podruhé 
jsme skákali do sněhu a opět šli do sudu. Takhle 
se to párkrát zopakovalo a  následně šla další 
skupinka. Hned, jak jsme se vrátili na hájenku, 
tak jsme se osprchovali, uvařili večeři a šli spát. 

Když jsme se druhý den probudili, tak jsme se 
nasnídali a  zahráli si divadlo, které jsme si měli 
nacvičit. Následně jsme se sbalili, uklidili celou há-
jenku a šli na autobus, kterým jsme jeli do Poličky. 
Pobyt jsme si moc užili. 

Veronika Vetešníková, 7. B 

ZŠ Na Lukách
protože jsme se učili základy. Druhý den už byl 
vlek opraven, takže jsme nemuseli chodit pěšky 
a mohli jsme si užívat lyžování. 

Třetí den nás čekalo překvapení – muldy sněhu, 
na kterých jsme se učili přejíždět terénní nerov-
nosti. Někteří lyžaři si mohli vyzkoušet skokánek 
a v průběhu dne se na velkou sjezdovku připojila 
skupina začátečníků, která udělala velký pokrok. 

Čtvrtý den většina z nás překonala svůj strach 
a vyzkoušela si skokánek. Také jsme trénovali spo-
lupráci v  týmu a  různé hry. Pátý a  zároveň po-
slední den se konal závod ve slalomu, kterého se 
všichni zúčastnili a každý dostal sladkou odměnu. 

Celý týden nás doprovázelo počasí pod nulou, 
ale často svítilo slunce. Lyžařský kurz se nám moc 
líbil a na závěr bychom chtěli poděkovat všem uči-
telům za dobře odvedenou práci a trpělivost. 

Jana Nyklová a Žaneta Baštová, 7.B 

Čtvrtek 31. ledna byl ve školních třídách 
plný očekávání, ale nejvíce určitě u prvňáč-
ků. Vzácné pro ně nebylo jen vysvědčení, 
ale i  návštěva pana místostarosty Pavla 
Štefky a  paní Kláry Lorencové z  odboru 
školství, kteří přišli děti potěšit malými dá-
rečky. Po korunovaci korunkami proměnili 
třídy ve školní království. V očích prvňáčků 
bylo vidět štěstí a radost.

První vysvědčení na Masarykově ZŠ 

Vrstevnický program šesťáků a osmáků 
Ve čtvrtek 2. února proběhl vrstevnický program 

mezi šestkami a  osmičkami. Osmáci si pro šestky 
svých paralelních ročníků připravili dvouhodinový pro-
gram. Byl připraven jak do tělocvičny, tak do třídy. Nej-
více zaujaly sportovní soutěže, dribling, gymnastika, 
Středověk, ale byl připraven i AZ kvíz, vědomostní kvíz 
na poznávání fi lmů, poznávala se zvířata podle zvuků, 
věci po hmatu. Hrálo se živé pexeso i šibenice. 

Program si všechny třídy moc užily. Šesťáci byli od-
měněni sladkostmi a perníčky. 

Pochvala starším spolužákům, co a jak dokázali při-
pravit a zorganizovat. Šesťáci se do aktivit vrhli s nad-
šením, plnili úkoly a spolupracovali. Určitě budeme ve 
společných aktivitách pokračovat. 

Pololetní akademie 
V prosinci jsme kvůli velké absenci nemohli uspo-

řádat závěrečnou akademii, a tak jsme ji posunuli na 
únor. Třídy II. stupně si připravily program, který před-
váděly svým spolužákům. Uvádění akademie se ujala 
třída 9. A, která vše velmi dobře zorganizovala. Téma, 
které bylo vybráno, bylo BARVY. 

K  vidění byla řada tanečních vystoupení, úžasná 
mazurka v podání 9. D a jejich třídy 4. C, které dělají 
patrona, barevné tanečnice z 9. B, sáňkař Janek a jeho 
7. D, růžovou už nechtěla mít 9. C a 6. C naopak rů-
žovou proměnila v módní přehlídku. 6. A vystoupila se 
šmoulím tancem, 6. D  si čistila barevnými kartáčky 
zuby, 6. B zazpívala, stejně jako 9. A a její Duhová víla. 
8. A připravila barevný kahoot, 8. B zatančila i s paní 
učitelkou třídní, 7. B natočila barevné reklamy, z nichž 
byl nejzdařilejší Azurit. 8. C  přidala scénu s  Grints-
chem. Na závěr si třídy užily společný tanec. 

Slova chvály ze všech stran byla odměnou všem 
účinkujícím. 

Lyžařský kurz 
V lednu a prvním týdnu v únoru absolvovaly třídy 

7. A, B, C, D na poličské sjezdovce lyžařský kurz. 
Žáci se velmi snažili, a  i  přes počáteční nezdary 

těch, kteří stáli na lyžích poprvé, si ke konci kurzu 
všechny děti osvojily základy lyžování, a některé do-
konce prohloubily své zkušenosti. Každý den pilně 
trénovaly rozjezdy, zastavení, zatáčení, otáčení, odšla-
povaly, carvingovaly a volně lyžovaly v dlouhých oblou-
cích. Někdo jezdil rekreačně, někdo středně sportovně 
a  ti nejlepší funcarvingovali. Při slalomovém závodě 
v poslední den výcviku bylo těžké najít vítěze, diplom 
a zlatou medaili by si zasloužili všichni, padesátka bé-
čáků a déčáků. 

Zprávy 
z Masarykovy 
ZŠ

14. dubna 2023 od 9:00 do 16:30 hodin pro-
běhne v pavilonu Masarykovy základní školy zá-
pis dětí do prvních tříd. V letošním školním roce 
se bude konat již opět prezenčně (tj. za přítom-
nosti dětí i rodičů). 

Prosíme rodiče, aby si rozmysleli, kdy se svým 
dítkem k zápisu chtějí přijít a zapsali si termín 
do prezenčního archu v mateřské škole, kterou 
dítě navštěvuje. Rodiče dětí z jiných spádových 
oblastí si mohou dohodnout termín na tel. čísle 
739 572 158 nebo na e-mailové adrese: cecho-

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍCH TŘÍD
va.lenka@zsmaspolicka.cz. 

Rodiče s sebou vezmou občanský průkaz jed-
noho z rodičů, rodný list dítěte, vyplněnou Žá-
dost o přijetí k povinné školní docházce (možno 
vyzvednout v  MŠ, při zápisu nebo vytisknout 
z webových stránek školy). Žádají-li rodiče o od-
klad povinné školní docházky, vezmou s sebou 
vyplněnou Žádost o  odklad školní docházky, 
doporučující vyjádření školského poradenského 
zařízení a  vyjádření odborného lékaře (možno 
tiskopis vytisknout z webových stránek školy).
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středa 8. března – Slovanská epopej 
Vlakový výlet do Moravského Krumlova 

na prohlídku výstavy. Akci připravil Jiří An-
drle. 

sobota 18. března – Jarní přírodou 
Na 47. ročník tradičního jarního pochodu 

se vydáme auty do Jaroměřic. Individuální 
účast. 

sobota 25. března – Zahájení jarní turi-
stické sezony 

Jako každoročně oblast KČT Pardubic-
ký kraj pořádá zahájení turistické sezony. 
V letošním roce je pořadatelem odbor KČT 
Lanškroun. Připravena je prohlídka města, 
pěší vycházky do okolí. Do Lanškrouna se 
vypravíme objednaným autobusem. Ve-

TURISTÉ

V úterý 7. března se koná členská schů-
ze ve 14:30 ve svitavském centru Fabrika. 
Občerstvení zajištěno. Všichni členové jsou 
srdečně zváni. 

Na březen je předběžně plánována také 
vycházka z Trpína na sněženky. Termín ko-
nání vycházky bude upřesněn podle vývoje 
počasí v březnu. 

Pavel Brokl, předseda

Kardiaci

Již víc než deset let si na různých místech 
po celé České republice vždy v březnu při-
pomínáme smutné výročí. 8. března 1944 
nacisté v koncentračním táboře Osvětim-
-Březinka zavraždili 3 792 nevinných mužů, 
žen i dětí. Šlo o vězně terezínského rodin-
ného tábora v Osvětimi, kteří byli toho dne, 
respektive následující noc posláni do plyno-
vých komor. 

Gymnázium Polička ve spolupráci s Měst-
ským muzeem a galerií Polička a Městským 
úřadem Polička pořádají dne 16. března 
2023 happening Pamatuj! Od 13.30 pro-
běhne v aule poličského gymnázia beseda 
s ředitelem Památníku Terezín PhDr. Janem 
Roubínkem a Mgr. Stanislavem Konečným, 
historikem a autorem knihy Lid bible v Polič-
ce. Beseda je určena jak pro studenty, tak 
širokou veřejnost. 

Následovat bude od 15.30 slavnostní od-
halení 6 kamenů zmizelých v ulici Riegrova 

Happening Pamatuj! v Poličce
čp. 36 na památku členů rodiny Schlesinge-
rovy a pana Lea Schneiera, deportovaných 
v prosinci 1942 do koncentračního tábora 
v Terezíně. Kameny zmizelých, jinak také 
Stolpersteine, jsou kostky s mosazným po-
vrchem vsazené do chodníku, jež mají při-
pomínat osudy těch, kteří byli zavražděni 
v koncentračních táborech. Tradiční heb-
rejskou modlitbu za zemřelé pronese pan 
Daniel Vaněk, kantor Federace židovských 
obcí. Zazní izraelská národní hymna Hatikva, 
píseň Shema Yisrael a česká státní hymna 
v podání gymnaziálního sboru Juliettes. 

Večer od 20 hodin vás srdečně zveme do 
klubu v Tylově domě, kde vystoupí kapela 
Mackie Messer Klezmer Band zaměřující se 
na volnou interpretaci židovských písní ze 
střední a východní Evropy.

Těšíme se na vás, všichni jste srdečně zvá-
ni!

Studenti Gymnázia Polička

ÚTERÝ 28. 3. od 18:30 v Divadelním klubu 
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. Z nejhor-

ších rande jsou ty nejlepší historky – protože neštěs-
tí nechodí po horách, ale po single holkách! Populární 
stand-up komička Lucie Macháčková s humorem a nad-
sázkou glosuje milostné karamboly a ty jsou pochopi-
telně živnou půdou pro projekt LiStOVáNí. Představení, 
stejně jako kniha, plné příběhů o lásce, randění i pořád-
ných trapasech vás dostanou – ať už jste single, zada-
ní, anebo něco mezi. Dozvíte se například, co se stane, 
když se zabouchnete na divokém večírku, co dělat, když 
při šnorchlování v  moři omylem narazíte na svého ex 
nebo jak nejlépe rozchodit rozchod. 

Účinkují: Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík 

Listování v březnu
– Historky z Tinderu

V ÚTERÝ 28. BŘEZNA OD 18:30
DIVADELNÍ KLUB POLIČKA

VSTUPNÉ 100,- Kč  rezervace na www.vecizpolicky.cz

http://puda.knihovna.policka.org

Otevřená Půda
pro veřejnost

Pondělí
Úterý 

Čtvrtek
Neděle

13:30–18:00
14:00–16:30 vyhrazeno pro RC PAS*
16:30–18:00 MAKERS 
13:30–17:00
14:00–18:00

__ * 
ht

tp
s:

//
rc

pa
s.

cz
/

Další informace na webu:

#roboti #3dtisk #laser #makers #programování

doucím akce je Josef Brokl. 
Bližší údaje o našich akcích najdete v in-

formační skříňce KČT na budově hostince 
„U Mrštíků“ v Tyršově ulici nebo na inter-
netu www.policka.cz/kct 

Na naše akce zveme i nečleny KČT.



NE
SE

ĎT
E 

DO
M

A
20

IN
ZE

RC
E INZERCE

řádková
• Nabízím rekonstrukce a opravy starých komí-

nů, čištění komínů, opravy žlabů, svodů, drobné 
zednické práce. Tel. 731 506 249, 464 620 162 
po 19. hod. 

• Provádíme očištění starých střech tlakovou 
vodou a  nátěr lakem nebo barvou. Zvý-
šení životnosti střech! Tel. 731 506 249, 
464 620 162 po 19. hod. 

• Krmiva na Kruháči, Hegerova 1153, Polička - ši-
roký sortiment krmiv a  potřeb pro psy, kočky, 
hlodavce, ptáky atd. Nově v nabídce krmiva pro 
králíky a  veškerou drůbež za nízké ceny. Tel: 
777 587 649, 777 627 575, libami@seznam.cz

• Koupím gramofonové LP desky do své archivní 
sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani de-
chovky. Platba ihned v hotovosti. Děkuji za nabíd-

POLIČSKÁ NEMOCNICE, s.r.o., 
přijme všeobecnou sestru na pozici:

staniční sestra na lůžkovém 
oddělení LDN

Náplň práce: 
• základní a specializovaná ošetřovatel-
ská péče
• organizační a řídící činnost
• kontrolní činnost
• tvorba standardů ošetřovatelské péče
Požadujeme: 
• odbornou způsobilost dle zákona 
96/2004 Sb. (§5)
• praxi na lůžkovém oddělení
• výborné organizační a komunikační 
dovednosti
• spolehlivost, zodpovědnost, praco-
vitost, rozhodnost, pozitivní a vstřícný 
přístup k pacientům
Nabízíme:
• mzda shodná s klasifi kací CZ-ISCO 
• 5 týdnů dovolené
• další pracovní volno tzv. sick days
• příspěvky na stravování
• příspěvky na životní pojištění nebo 
penzijní připojištění
• možnost dalšího vzdělávání

Kontakt:
Andrea Onderková, hlavní sestra

Eimova 294, 572 01 Polička
mob.: 777 748 672,

e-mail: sestra@azass.cz

Otevírací doba:  Po – Pá 7:30–16:30

 
• kvalitní uzené z naší udírny
• 
• 
• 
• 
• 
• 

ky na tel.: 724 229 292 nebo e-mail: Fiat1955@
seznam.cz.

• Koupím gramofonové desky. Tel: 739 067 695

• Koupím staré pohlednice, bankovky, průkazy, vy-
znamenání, militaria, apod. Tel. 608 420 808

• Pronajmu 1 patro rodinného domu v Poličce 
731 506 249.

• Prodám panelákový byt 4 + 1, cca 90 m2, původ-
ní jádro, v Poličce, M.Bureše. Informace na tel. č. 
606 363 772.

• Doučování češtiny a angličtiny pro ZŠ a SŠ od 
středoškolského učitele. Všední dny i víkendy, ča-
sová fl exibilita. Tel. 777 112 174

• Prodám řadový RD se zahradou a  garáží 
v klidné části Poličky. Cena 4,95 mil. Kč – nej-
vyšší nabídce. Tel. 702 378 343. RK, makléři, 
zprostředkovatelé NEVOLEJTE!

• Prodám nábytek do dětského pokoje (úložný pro-
stor pro 2 děti): dvoudílná skříň, větší knihovnička, 
peřiňák, 2 psací stoly se šuplíky. Na vyžádání zašlu 
fotografi e. Nábytek byl vyroben na zakázku a  je 
v dobrém stavu. Cena 9 000 Kč, při rychlém jed-
nání sleva. Tel.: 733 328 687, Polička. 

4.–5. 3. MUDr. Oliva Vladimír, Litomyšl, Mariánská 1137, 461 614 614
11.–12. 3. Lékař stomatolog Kononenko Oleksandr, Litomyšl, Mariánská 1137, 461 614 614
18.–19. 3. MUDr. Sejkorová Jitka, Polička, Husova 25, 606 202 501
25.–26. 3. MDDr. Stavělová Pavla, Polička, 1. máje 607, 461 724 423

Zubní pohotovost
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VZPOMÍNÁME
Dne 13. března uply-

ne 10 let od úmrtí naší 
milované maminky paní 
Anny Findejsové. Kdo 
jste ji znali, věnujte 
prosím tichou vzpomín-
ku spolu s  námi. Dcery 
s rodinami.

Dne 2. března uply-
nou tři roky, co nás na-
vždy opustila paní Marie 
Popelková. S  láskou 
vzpomíná manžel a děti 
s rodinami.

Život je jak pohádka 
pouhá, pro každého ji-
nak dlouhá. Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, v němž jsi 
s  námi žil, tatínku náš. 
13. 3. uplyne pět let, co 
už s námi není náš milo-
vaný tatínek a dědeček, 

pan Miloslav Vondra. S  láskou vzpomíná 
manželka a synové s rodinami.

V březnových dnech 
uplyne 34 let, co nás 
navždy opustila naše 
milovaná, laskavá 
a  obětavá manželka, 
maminka a babička 
paní IRENA VRABCO-
VÁ . Nikdy na ni neza-

pomeneme, protože stále žije v našich 
srdcích.

Manžel Ladislav a dcery Vlaďka a Iva-
na s rodinami.

Celý březen je v katolickém kostele zaha-
len do fi alové barvy postu. Žádné drobné 
svátky se neslaví, abychom se mohli sou-
středit na přípravu našeho nitra k prožívání 
Velikonoc. A přeci v druhé polovině měsíce 
jako blesky na zamračené obloze zazáří dva 
svátky, které rozezvučí slavné Gloria. Prv-
ním svátkem je svatý Josef a druhý je Zvěs-
tování Panně Marii. 

Tito dva stáli u  počátku spásy člověka, 
jak jsme si připomínali o Vánocích, a  jsem 
přesvědčen o  tom, že není žádná náhoda, 
jak tiše stojí. O  Panně Marii se několikrát 
říká v Bibli, že „všechno uchovávala v srdci 
a  rozvažovala o  tom“ a  svatý Josef – dů-
ležitá to osoba – nepromluví na stránkách 
Bible jedinou hlásku. Ti, kteří byli u zdroje, 
mnohé věděli a svatě žili, také málo mluvili, 
málo vyjadřovali své názory a málo o čemsi 
přesvědčovali druhé. 

V  posledních měsících jsem si poslechl 
několik přednášek židovského evoluční-
ho biologa, který velkou část svého času 
během tří uplynulých let strávil přemýšle-
ním, čtením a  zkoumáním covidové náka-
zy, ochranných opatření, vakcín a  mnoha 
přilehlých problémů. Zarazilo mne, jak moc 
mi přišly jeho názory rozumné a podložené 
a při tom se dost lišily od názorů vlastních 
oběma táborům, které se spolu (především 
na internetu) přou a jedni druhými pohrdají. 

A při tom by mne to vůbec nemělo pře-
kvapit. Vždyť sám mám opakující se zku-
šenost toho, že když se ponořím do něja-
ké diskuze nebo si přečtu článek na jedno 
z mála témat, kterým rozumím, zaráží mne 
obrovské množství nepřesností, nepocho-
pení a  chyb, které nesmírně sebevědomý 
autor udělal. Dost možná máte podobný 
zážitek. Ať se skutečně vyznáte ve vaření 
piva, historii rodu Slavníkovců nebo umě-
leckém kovářství, pokud si o tom přečtete 
pár článků na internetu, nevyjdete z údivu 
nad tím, jakou odvahu mají lidé vyjadřovat 
se k věcem, o kterých tak málo vědí. 

A pak už se nacházíte jen jediný krok od 
závěru, který jsem si pro sebe udělal já sám. 
Uvědomil jsem si, že i  já jsem tento nepo-
učený nýmand. Došlo mi, jak často mám 
názory na věci, na něž nemám právo mít ná-
zor, jak často jsem si jistý v něčem, co jsem 
převzal od druhých, jejichž věrohodnost jistá 
není, jak snadno zařadím mezi konspirátory 
někoho, kdo neříká přesně to, co se tvrdí 
ve večerních zprávách. Ševče, drž se svého 
kopyta, překládám si pro sebe jako faráři, 
nemysli si, že se můžeš vyjadřovat k věcem, 
o  kterých víš houby. A  když by větší míra 
mlčení prospěla farářovi, třeba by mohla po-
moci i ostatním lidem. Ale co já vím? Raději 
se zeptejte svatého Josefa a Panny Marie. 

Tomáš Enderle, katolický farář poličský 

VERTIKÁLA
Chvála mlčení

Dne 14.března osla-
ví 80. narozeniny paní 
Anna Večeřová ze Stříte-
že. Do dalších let přeje-
me pevné zdraví, mnoho 
štěstí, pohody a životní-
ho elánu. Dcera a syno-
vé s  rodinami, vnoučata 
a pravnoučata.

Blahopřání

Děkuji za přání k 80. narozeninám panu 
starostovi a SOZ města Poličky. 

MUDr Josef Hamtsch

Poděkování

1. středa 9:30–16:00, 18:45–20:00 – kondiční plavání
2. čtvrtek 6:00–12:00, 14:30–20:00
3. pátek 12:00–20:00
4. sobota 14:00–20:00
5. neděle 13:00–19:00
6. pondělí 8:00–20:00 
7. úterý 6:00–20:00
8. středa 8:00–20:00 (19:00–20:00 kondiční plavání)
9. čtvrtek 6:00–20:00
10. pátek 12:00–20:00 
11. sobota 14:00–20:00
12. neděle 13:00–19:00
13. pondělí 13:30–16:00, 18:00–20:00
14. úterý 6:00–7:30, 14:00–16:00, 18:00–0:00
15. středa 10:30–16:00, 18:45–20:00 kondiční plavání
16. čtvrtek 6:00–7:30, 14:30–20:00
17. pátek 12:00–20:00
18. sobota 14:00–20:00
19. neděle 13:00–19:00
20. pondělí 13:30–16:00, 18:00–20:00 
21. úterý 6:00–7:30, 14:00–16:00, 18:00–20:00 
22. středa 11:30–16:00, 18:45–20:00 – kondiční plavání
23. čtvrtek 6:00–7:30, 14:00–20:00
24. pátek 12:00–20:00
25. sobota 14:00–20:00
26. neděle 13:00–19:00
27. pondělí 13:30–16:00, 18:00–20:00 
28. úterý 6:00–7:30, 14:00–16:00, 18:00–20:00
29. středa  11:30–16:00, 18:45–20:00 – kondiční plavání
30. čtvrtek 6:00–7:30, 14:00–20:00
31. pátek 12:00–20:00
Vodní plochu včetně vířivky a tobogánu je nutné opustit 
15 min před ukončením provozní doby plaveckého bazénu. 
Vyhrazujeme si právo na změnu provozní doby. Aktuality 
sledujte na webových stránkách www.tespolicka.cz, www.
policka.org nebo na Facebooku – Plavecký bazén Polička.
SAUNA
Muži - středa a pátek 16:00–20:00
Ženy – čtvrtek 16:00–20:00
Ženy – sobota 14:00–17:55
Společná - sobota 18:00–20:00
SPOLEČNÁ – NEDĚLE 15:00–18:00 
Veřejné bruslení 
čtvrtek   17:30–18:30
sobota - neděle  14:00–15:30
O jarních prázdninách od 6. 3. do 10. 3. - 13.00–14:30
V rámci provozu je možné zapůjčení bruslí.
Provoz zimního stadionu bude ukončen ke dni 20. 3. 
Nový ceník platný od 1. 1. 2023 je zveřejněn na www.
tespolicka.cz nebo na vývěsní tabuli u vstupu do zimního 
stadionu. Pronájem plochy je možno rezervovat u správce 
ZS.
Kontakt: Miloš Grubhoff er 461 725 427, 605 246 743, 
zimnistadion@tespolicka.cz.
Fitcentrum
Pondělí: 10:00–12:00, 14:00–20:00
Úterý: 14:00–20:00
Středa:  zavřeno
Čtvrtek:  14:00–20:00
Pátek:  10:00–12:00, 14:00–20:00
Sobota:  14:00–16:00
Neděle:  zavřeno
Další informace můžete sledovat na facebooku: Fitko 
VESLO Polička
Společnost T. E. S. s.r.o., Jiráskova 977, 572 01, IČ 
64788253, DIČ CZ 64788253 vypisuje výběrové řízení na 
provozování kiosku v areálu koupaliště v Poličce pro rok 
2023. Bližší informace k výběrovému řízení jsou uvedeny 
na webových stránkách www.tespolicka.cz.

Bazén
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14. 1. – babytenisový turnaj v  Jihlavě. 
Vojtík Zerzán nenašel přemožitele a  získal 
1. místo. 

22. 1. – babytenisový turnaj v Hradci Krá-
lové. Vojtík po týdnu opanoval další turnaj 
a opět slaví 1. místo. 

28. 1. – babytenisový turnaj v Olomouci. 
Vojtík Zerzán startoval na silně obsazeném 
turnaji a jen těsně se mu nepodařilo postou-
pit ze skupiny do pohárových bojů. Nakonec 
vyhrál pavouka útěchy a obsadil 9. místo. 

11. 2. – babytenisový turnaj ve Vysokém 
Mýtě. Vojtík opět předvedl skvělý výkon a po 
prohře až ve fi nále bere krásné 2. místo. 

TENIS

První pátek letošního roku – tedy 6. 1. 2023 se 
v  Poličce konalo okresní kolo ve sportovním lezení na 
rychlost a obtížnost, které bylo zároveň i Memoriálem 
Jana Chvály. 

Na umělé horolezecké stěně ZŠ-Na Lukách se po-
měřovaly výkony 24 soutěžících, kteří se probojovali 
z  předešlého oblastního kola. V  kategorii 1. stupně 
vše vyhrála „třeťanda“ Sára Kmošková, která strčila do 
kapsy i děti ze čtvrté a páté třídy. Lezecký krok doká-
zala se Sárou držet snad jen Josefína Jánová. Mezi nej-
mladšími chlapci vynikal ze čtvrté třídy Marek Bednář. 

2. stupeň mladších dívek ze 6.–7. třídy ovládla již 
zkušená Jana Nyklová a  té dokázala sekundovat jen 

Memoriál Jana Chvály 
– horolezení

Barevný volejbal aneb doba bronzová 
V neděli 5. února 2023 pořádal svitavský vo-

lejbalový oddíl další kolo barevného volejbalu, 
tentokrát pro nejmenší. Vyslali jsme za velké 
podpory rodičů 4 týmy nejmenších (žlutý volej-
bal) a 4 týmy oranžového volejbalu. 

Pro mnohé hráčky to byl první nebo druhý tur-
naj v životě, ale dobrá příprava se projevila a vý-
sledky se dostavily. V kategorii žlutého volejbalu 
1. tříd byl tým Poličky B ve složení Hanička, Te-
rezka a Linečka na druhém místě a tým Poličky 
A, za které hrály Nicolka a Sára na místě třetím. 
Ve druhých třídách zabojovala Polička C a holky 
Ála a Majda braly třetí místo. Dobu bronzovou 
podpořilo družstvo oranžového volejbalu Poličky 
E – Justýna Bednářová, Julie Moučková a Petra 
Popelková. 

Doufáme, že se takto bude holkám dařit i na 
dalších turnajích. 

AD

Volejbal
Udělování dětských stupňů ve sportovní pří-

pravce Karate Polička 
Dne 17. února proběhlo udělování dětských 

stupňů v  oddíle Karate Polička. Vyšší dětské 
stupně získalo celkem 17 dětí. 

Oddíl karate trénuje pod Mozaikou už mnoho 
let. Na tatami se potkávají děti od 6 let se zku-
šenými karatisty. Skoro všichni trénují dvakrát 
v týdnu pod vedením zkušených trenérů a mis-
trů ve svém oboru Radovanem Andrlem, Petrem 
Hromádkou, Jakubem Janáčkem, Martinem Ko-
hutem a Jaroslavem Roušarem. 

Na to, co je to proužkování, jsem se zeptala 
trenéra Jakuba Janáčka. 

„Děti si v naší přípravce zvyšují hlavně fyzickou 
kondici, obratnost, postřeh a sportovního ducha. 

PROUŽKOVÁNÍ MALÝCH KARATISTŮ
Snažíme se je vést k  všeobecnému rozvoji 

pohybových schopností a dovedností a připravit 
je postupně pro přechod do vlastního tréninku 
karate, případně i pokračováním v jiném sportu. 

Prvky karate v  této tréninkové fázi tvoří ne-
dominantní část. Plně respektujeme přirozený 
vývoj dítěte a  nejsme zastánci rané sportovní 
specializace. 

Udělování dětských stupňů neboli „proužko-
vání“ má již mnohaletou tradici v naší organizaci 
karate. Je to dílčí motivační prvek. Do systému 
sportovního karate EMESKAI lze zařadit dítě až od 
12 let věku a tak by čekaly příliš dlouhou dobu na 
své první žákovské stupně – KYU. 

Pro děti od 8 let organizace EMESKAI pořádá 
jednodenní semináře s názvem Bojové hry, které 
jsou nadstavbou naší sportovní přípravky. 

Barvy proužku jsou bílé, žluté, oranžové, zelené, 
modré, hnědé a černé a to jeden nebo dva, stejně 
jako později pásky žákovské. Některé děti svými 
výkony a přístupem mohou rovnou získat i vyšší 
stupeň než následující.“ 

Gratulujeme dětem k získání proužků a drží-
me jim palce, ať u tohoto krásného sportu vydrží 
co nejdéle. 

SVČ Mozaika Polička 
Irena Chroustovská a Jakub Janáček 

sestra Josefíny, Mariana Jánová. Úraz prstů vyřadil 
z boje vítěze z oblastního kola Michala Bureše. Možná 
proto mezi mladšími hochy vyhrál rychlost i obtížnost 
Štěpán Lenk. 

V nejstarší kategorii staršího žactva 8.–9. tříd si pu-
tovní pohár po zásluze odnesla skvěle lezoucí Zuzana 
Stodolová a za chlapce Daniel Tušla. Oba deváťáci příští 
rok předají v okresním kole putovní pohár dalšímu nej-
lepšímu lezci a lezkyni Memoriálu Jana Chvály. Tímto ak-
tem a minutou ticha si znovu zavzpomínáme na mladého 
hokejistu, který se dal po 13. roce svého krátkého života 
na lezení. Dotáhl to na mistra a vícemistra v boulderin-
gu a to jak v Českém poháru tak i v Mistrovství České 
republiky. Reprezentoval nás na světových pohárech ve 
sportovním lezení. Svého času byl Honza jeden z nejlep-

ších lezců Poličky, který v 31 letech náhle zemřel a za-
nechal nám plno odvedené práce při pořádání lezeckých 
závodů a  údržbě umělé „horostěny“. Někteří mu říkali 
Žába a  s  bratry Stráníkovými vytvořil spoustu nových 
boulderů – (lezeckých linií) v  celé republice. Stmeloval 
kolektiv Horoklubu v Poličce a nejen svou obětavostí byl 
pro spolulezce a mladou generaci vzorem. 

Honzo, děkujeme! 
S  pozdravem a  bezpečným pádům do lana či 

na bouldermatku přeje hodně zdaru Standa Nožka 
a ostatní... 

KARATE
Zimní turnaj EMESKAI
Na konci ledna proběhlo v Zábřehu na Moravě Zimní 

soustředění moderního sportovního karate EMESKAI. 
Oddíl Karate Polička, fungující pod Střediskem volné-
ho času Mozaika se semináře účastnil v hojném počtu 
14 cvičenců pod vedením trenérů Jakuba Janáčka a Mar-
tina Kohuta. Součástí Zimního soustředění byl i turnaj, na 
kterém poličští karatisté získali tato umístění:

Martin Kohut 1. místo forma Quinta set
Kryštof Tomáš 1 místo forma Quarta set, 4. místo 

boje Muži absolutní
Filip Chládek 2. místo boje Muži oranžový a žlutý, 

nový technický stupeň: 6. kyu – první zelený pás
Eliška Le Th i 1. místo forma Prima 10. stupně, nový 

technický stupeň: 9. kyu – druhý žlutý pás

Barbora Kohutová 1. místo forma Prima 11./12. stup-
ně, nový technický stupeň: 10. kyu – první žlutý pás

Anežka Juklová nový technický stupeň: 8. kyu – 
první oranžový pás
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Výsledky „A“ týmu 
15. 1. – SK TŘEBECHOVICE – HC SPARTAK 

POLIČKA 7:5 ( 2:1,4:1,1:3) 
Branky: Tobiáš, Šerejch, Krajíček, Zobač, Elis 
Spartak se ujal vedení, ale soupeř brzy stav skó-

re otočil na 1:2 a tak také skončila první třetina. Vše 
podstatné se odehrálo ve druhé části, domácí mužstvo 
vedlo tři minuty před sirénou již 6:1, ale Šerejch sta-
čil ještě snížit. Vstup do závěrečné třetiny vyšel opět 
dobře Spartaku, když po necelých čtyřech minutách 
snížil na 6:4. Žádné drama se však nekonalo a soupeř 
zvítězil 7:5. 

22. 1. – HC LITOMYŠL – HC SPARTAK POLIČKA 
7:5 ( 0:4,2:1,5:0) 

Branky: Malenovský 2, Elis 2, Čermák 
K prvnímu utkání play-off  odjíždělo ,,A“ mužstvo do 

Litomyšle pouze se 13 hráči. Po první třetině se ale 
divil soupeř, protože prohrával 0:4. Na začátku druhé 
dvacetiminutovky mužstvo Litomyšle snížilo, ale o tři 
minuty později to bylo opět o čtyři branky 1:5. Do ka-
bin se odcházelo za stavu 2:5. Bohužel v závěrečném 
dějství se trefoval už jen soupeř a zápas nakonec oto-
čil. Naše mužstvo bylo však trochu rozladěno. Litomy-
šl vsítila dva góly tak, že jejich hráči natlačili brankáře 
i s pukem do brány, které byly bohužel uznány. 

25. 1. – HC SPARTAK POLIČKA – HC LITOMYŠL 
2:6 (0:3,2:2,0:1) 

HC SPARTAK POLIČKA
Branky: Nečas, Tobiáš 
Soupeř si oproti minulému duelu pohlídal začátek 

a do kabin se po první části odcházelo za stavu 0:3. 
Hned v úvodu druhého dějství Litomyšl opět skóro-
vala, ale Nečas ve 32. minutě snížil. Hned o minutu 
později jel soupeř trestné střílení, ale neproměnil. Ve 
37. minutě se Škvor už nemýlil a bylo to 1:5. Výho-
du dalšího trestného střílení měla tentokrát Polička 
v 38. minutě a Ondra Tobiáš toho využil. V závěrečné 
třetině soupeř upravil na 2:6. 

29. 1. – HC LITOMYŠL – HC SPARTAK POLIČKA 
8:2 (3:0,4:0,1:2) 

Branky: Nečas, Čermák 
Ve třetím utkání play-off  soupeř nepřipustil žádnou 

komplikaci. Výsledek se podařilo korigovat až v závě-
rečné třetině.

Výsledky ,,B“ mužstva: 
HC Slovan Mor. Třebová B – HC Spartak Polička 

B – 1:5 
HC Litomyšl B – HC Spartak Polička B – 7:3 
HC Spartak Polička B – HC Spartak Choceň B – 5:4 
IHC Stavoblock Rebels Polička – HC Spartak Polič-

ka B – 4:9 
TJ Sokol Čestice – HC Spartak Polička B – 2:3 
HC Spartak Polička B – TJ Sokol Čestice 4:0 
Šarlota Stýblová s dívčí reprezentací do šestnácti 

let vybojovala zlatou medaili na Evropském olympij-

18. 1. – IHC Stavoblock Rebels Polička – Aloha 
Lanškroun – 12:4 

VÝHRA S ALOHOU 
Proti Aloze jsme měli špatný začátek, který jsme 

dokázali brzy zvrátit a pohodlně tak dokráčeli k vítěz-
ství. Jedinou kaňkou utkání byl nešťastný zásah pukem 
hostujícího hráče, kterému přejeme brzké uzdravení. 

Branky: Boháček 3; Kusý 3, Havlíček, Kubát, Fric, 
Šedý, Cik, Švejda 

Diváci: 65 
21. 1. – HC Litomyšl B – IHC Stavoblock Rebels 

Polička – 4:3 po s. n. 
Ve vyrovnaném utkání jsme ještě 30 vteřin před 

koncem vedli 3:2.Domácí bohužel šťastným gólem vy-
rovnali a byli úspěšnější i na nájezdy. 

Branky Rebels: Husák 2, Boháček 
28. 1. – IHC Stavoblock Rebels Polička – HC Spar-

tak Polička B – 4:9 

HOKEJ IHC STAVOBLOCK REBELS
SPARTAK BYL LEPŠÍ 
V sobotu jsme sehráli poslední utkání základní čás-

ti s B týmem poličského Spartaku. Od prvních vteřin 
zápasu jsme se dostali pod studenou sprchu v podobě 
čtyř rychlých gólů, kdy v průběhu první třetiny Spartak 
i po výměně našich gólmanů dále navyšoval až na 0:7. 
Od druhé části se nám sice podařilo náš výkon zlepšit, 
avšak na naši tragickou první třetinu jsme už odpově-
dět nedokázali. Gratulujeme soupeři za výborný výkon 
a zasloužené vítězství. 

Branky Rebels: Jindra, Dvořák, Kusý, Škraňka 
Diváci : 195 
ČTVRTFINÁLE PLAY-OFF 
5. 2. – HC Skuteč – IHC Stavoblock Rebels Polič-

ka – 4:6 
PRVNÍ KROK 
V neděli jsme sehráli první čtvrtfi nálové utkání proti 

značně posílenému kádru ze Skutče. Po první třetině 

Rok se s rokem sešel a opět tu byla první sobota 
v únoru, která je již neodmyslitelně zapsána v  turis-
tickém kalendáři jako „Přejezd přes střechu Evropy“. 
Letos 4. 2. už 52. ročník. Myšlenka uspořádat na lyžích 
přejezd přes „střechu Evropy“ – tedy po linii evrop-
ského rozvodí z Čachnova přes Karlštejn a Zkamenělý 
zámek do Borové – se zrodila v roce 1971. Organizace 
se ujal právě pan Hamerník, člověk sportovně založený 
a aktivní do pozdního věku. V Borové byl o  lyžování 
velký zájem a sněhu bývalo dostatek. 

Od roku 2007 se organizace akce „Přes střechu Ev-

Přes střechu Evropy
Memoriál Jaroslava Hamerníka

ropy“ ujal Klub českých turistů Polička. Je to největší 
akce našeho KČT. O tom ostatně svědčí i každoroční 
velký zájem nejen z  řad turistů. Účastní se i  rodiny 
s dětmi. Opět byly připraveny trasy pro běžkaře i pro 
pěší. Jednak tradiční po linii rozvodí a také kratší přes 
Žižkov do Borové. Letos počasí pořadatelům pořádně 
zamotalo hlavu. V pátek vydatně pršelo, foukal silný 
vítr a  neustávalo to ani v  noci. Obavy měly i  dcery 
pana Hamerníka, paní Makovská a  paní Mužíková, 
které každoročně pečou pro účastníky perníkové od-
měny ve tvaru střech. Napečou a nazdobí vždy kolem 

ském festivalu mládeže a zároveň byla vyhlášená jako 
nejlepší obránkyně turnaje. Gratulujeme a  přejeme 
hodně štěstí do dalších let. 

Další úspěšný hráč kategorie 9. tříd je Lukáš Marti-
nů, který se zúčastnil zimní olympiády dětí a mládeže 
v Královehradeckém kraji. 

Výbor oddílu HC SPARTAK POLIČKA

200  kusů. Vedou také záznamy o  účasti, odkud lidé 
přijeli, v jakém počtu a pomáhají při organizaci. Ráno 
se však počasí umoudřilo, pořadatelé si oddychli. 

U vlaku v Poličce i v Borové čekaly početné skupiny 
účastníků. Docela velkou tvořili lyžaři, protože sně-
hové podmínky byly příznivé. Početná skupina prošla 
a projela celou původní trasu z Čachnova, tj. 25 km. 
Zaregistrovalo se 171 účastníků, to nikdo nečekal. 
Nejvíce lidí bylo přímo z Borové, a to 77, z Poličky při-
jelo 43 lidí, z Chrasti a okolí 22, ze Svitav 16. Ze vzdále-
nějších míst bývala účast větší, ale počasí některé od-
radilo. Všichni se mohli ohřát a občerstvit v motorestu 
U  Dostálů, převzít diplom a  sladkou odměnu. Dcery 
pana Hamerníka jsou rády, že jeho myšlenka nezapad-
la a má mezi turisty stále značný ohlas. 

Za KČT Polička Vilemína Červená

jsme si dokázali vytvořit menší náskok, který jsme na 
začátku druhé třetiny navýšili na 5:1. Druhá část začala 
sérií našich opakovaných vyloučení a Skuteč tak manko 
stáhla na 5:3. V závěrečné části jsme si zápas už pohlí-
dali a zvítězili 6:4. 

Branky Rebels: Šedý 2, Boháček, Kusý, Cik, Švejda 
12. 2. – IHC Stavoblock Rebels Polička – HC Sku-

teč – 7:4 
POSTUP DO SEMIFINÁLE! 
Ani odveta nebyla vůbec jednoduchá, soupeř výbor-

ně bránil a hrozil z brejků a tak svítil na ukazateli stav 
po 2. třetině 2:4 pro hosty. Poslední třetina znamenala 
obrat v  náš prospěch s  výsledkem 5:0 a  postup do 
semifi nále proti HC Choceň B. 

Branky Rebels: Boháček 2, Cik 2, Šedý, Havlíček, 
Vašátko L. 

Diváci: 125 
Kompletní rozpis utkání na 
www.rebelspolicka.cz a na facebooku rebelspolicka.
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KAM DNES?

Uzávěrka příštího čísla Jitřenky je 16. března 2023.

22. 01. 16:00–09. 04. 16:00 IVO KŘEN – grafi ka jako poezie Městské muzeum a galerie Městské muzeum a galerie Polička
05. 02. 16:00–23. 04. 16:00 PTÁCI – POSLOVÉ JARA Městské muzeum a galerie Městské muzeum a galerie Polička
01. 03. 19:00 KINO Ostrov Tylův dům Tylův dům
02. 03. 17:00–20:00 Podpora psychiky MaTami MaTami
02. 03. 19:00–22:00 Kurz tance pro pokročilé - 4. lekce Tylův dům Tylův dům
04. 03. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
05. 03. 16:00 KINO Zoubková víla Tylův dům Tylův dům
06. 03. 19:00 KINO Muž jménem Otto Tylův dům Tylův dům
08. 03. 14:00–17:00 Klub seniorů Polička MDŽ  Tylův dům Tylův dům
08. 03. 14:00 TRénování paměti DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
09. 03. 16:00–17:30 Semínkaření MaTami MaTami
10. 03. 13:30 Šikovné ručičky DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
10. 03. 20:30 N.V.U. + Znouzectnost Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
11. 03. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
12. 03. 16:00 KINO Děti Nagana Tylův dům Tylův dům
12. 03. 18:00 KINO Navždy za Dynamo Tylův dům Tylův dům
13. 03. 13:30 Šikovné ručičky DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
13. 03. 19:00 KINO Bez kalhot: Poslední tanec Tylův dům Tylův dům
14. 03. 12:00–17:00 Bazárek dětského oblečení MaTami Dům Jordán
15. 03. 08:00–17:00 Bazárek dětského oblečení MaTami Dům Jordán
15. 03. 09:00–10:30 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍČKO PRO NEJMENŠÍ  SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
15. 03. 16:00 Jak víla Modrovláska splnila tři přání Tylův dům Tylův dům
15. 03. 19:00 KINO 3D Ant-Man a Wasp: Quantumania Tylův dům Tylův dům
16. 03. 08:00–12:00 Bazárek dětského oblečení MaTami Dům Jordán
16. 03. 16:00–18:00 Porucha autistického spektra MaTami MaTami
17. 03. 19:00 Valná hromada DST Polička Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
18. 03. 09:00–16:00 PTÁCI V AKCI Městské muzeum a galerie Městské muzeum a galerie Polička
18. 03. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
18. 03. 20:00 FU_kru pressents Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
20. 03. 09:30–11:00 Poradna zdravého životního stylu MaTami MaTami
20. 03. 14:00 Vítání jara DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
20. 03. 19:00 KINO Korzet Tylův dům Tylův dům
21. 03. 19:00 Carmen a jiné lásky Tylův dům Tylův dům
22. 03. 14:00 Trénování paměti DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
22. 03. 17:00–19:00 Předporodní povídání MaTami MaTami
22. 03. 19:00 KINO Medvěd na koksu Tylův dům Tylův dům
23. 03. 17:00 Jarní koncert ZUŠ Bohuslava Martinů Polička Divadelní klub
23. 03. 17:00 Modlitba za Ukrajinu  ŘKF a Farní sbor ČCE Polička Kostel Českobratrské církve evangelické
24. 03. 16:15–18:15 Poradna psychomotorického vývoje MaTami MaTami
24. 03. 21:00 POLETÍME? Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
25. 03. 10:00–14:30 NERF GAME SVČ Mozaika Polička ZŠ Na Lukách
25. 03. 19:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička
25. 03. 20:00 Jazzové setkání - Bio Trio  Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
26. 03. 16:00 KINO Úžasný Mauric Tylův dům Tylův dům
27. 03. 08:30 KINO Zoubková víla (školní projekce přístupná rodičům s dětmi) Tylův dům Tylův dům
27. 03. 10:00 KINO Zoubková víla (školní projekce přístupná rodičům s dětmi) Tylův dům Tylův dům
27. 03. 14:00 KINO Zoubková víla (školní projekce přístupná rodičům s dětmi) Tylův dům Tylův dům
27. 19:00 KINO Julie, co by bylo kdyby Tylův dům Tylův dům
28. 03. 15:00–16:00 A JE TO SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
29. 03. 16:00–18:00 Předporodní povídání MaTami MaTami
29. 03. 16:30–18:30 Zaměřeno na dospívání I. MaTami MaTami
29. 03. 17:00 Učitelský koncert ZUŠ Bohuslava Martinů Polička Tylův dům
30. 03. 14:00 Narozeninové zpívání DPS Penzion Polička DPS Penzion Polička
30. 03. 18:00–20:00 Tvořivý večer pro ženy MaTami MaTami
30. 03. 19:00 Kaktusový květ Tylův dům Tylův dům
01. 04. 19:00–20:00 CZUKR aneb čeština pro dospěláky z Ukrajiny Římskokatolická farnost děkanství Polička Fara - ŘKF děkanství Polička

Sportovní komise města Poličky vyhlašuje 
anketu o Sportovce města Poličky za rok 2022. 

Slavnostní vyhlášení této ankety se usku-
teční dne 14. 4. od 18:00 hodin v malém sále 
Tylova domu. 

Nominace sportovců v kategoriích žáci, do-
rost jednotlivci a žáci, dorost kolektivy zasílejte 

ANKETA Sportovec města Poličky za rok 2022
průběžně na e-mail: matousmilan@seznam.cz 
nejpozději do 7. 3. 2023. 

V nominaci uveďte sportovní výsledky za rok 
2022, nacionále sportovce nebo družstva, kte-
ré navrhujete a popř. kontakt (mobil, e-mail). 

Milan Matouš, předseda Komise sportovní 
Rady města Poličky 


